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Více fotografií na www.ckzije.cz.

Osm nových občánků bylo v obřadní síni městského úřadu uvítáno 20. května 2017.

Všichni caparti byli přijati za nové občany Červeného Kostelce.

Rodiče si slavnostní chvíli užívali. Děti to zase tolik neprožívaly.

Dalších pět nových občánků bylo v obřadní síni přivítáno 17. června 2017. Foto: Jiří Mach



Hezký červnový den, milí spoluobčané,
dovolte mi, abych se v úvodníku tohoto

prázdninového zpravodaje ohlédl přes ra-
meno a připomněl některé události a sta-
vební počiny.

Nejprve bych vás rád seznámil s tím, co
se vybudovalo, opravilo a co nás ještě letos
čeká. Jak jsem již informoval, nové teni-
sové zázemí už bezmála 2 měsíce slouží  ke
spokojenosti všech svému účelu. Dále jsme
v tomto roce dokončili stavební úpravy
návsí ve Stolíně a na Bohdašíně. Dokonče-
ním těchto návsí jsme završili rozsáhlé in-
vestiční akce (splašková a dešťová
kanalizace a povrchy vozovek) a jsem rád,
že tyto veřejné prostory budou důstojným
a hezkým místem. 

Dále bych z veřejných prostorů rád při-
pomněl nově upravenou zahradu za dom-
kem Boženy Němcové a u základní
umělecké školy, která bude letos dokon-
čena. Pokud budete mít cestu kolem, dopo-
ručuji vám jmenovaná místa navštívit.
Zároveň děkuji vám, kteří se o tato místa
staráte a budete starat. Velice si této souná-
ležitosti vážím. 

Dále bych vás rád informoval o tom, co
se momentálně začíná. Největší letošní in-
vestiční akcí bude výstavba sdružené cy-
klostezky a chodníku u společnosti
Industrial Park CK s.r.o. (bývalý areál Eli-
texu). Součástí tohoto projektu bude vybu-
dování zmíněného „cyklochodníku“,
komunikace a sjezdu, autobusové zastávky
a veřejného osvětlení. Dále letos uděláme
nový akustický strop v sokolovně a nové
pódium pro folklorní festival. Připravujeme
rekonstrukci malého sálu divadla. Při tomto
projektu jsme chvíli přešlapovali na místě,
hledali nejvhodnější řešení a věřím, že bu-
deme dál úspěšně pokračovat. Dalšími plá-
novanými stavbami je „gabionová“ opěrná
zeď v ulici Lánská a volejbalové zázemí.
Věřím, že najdeme zhotovitele těchto sta-
veb. V současné době je všude ve staveb-
nictví hodně práce, ceny stoupají a zároveň
je nedostatek jak projektantů, tak zhotovi-
telů. Budou provedeny rekonstrukce chod-
níků v ulici Koubovka od ulice Náchodská,
chodníky za Grafoklubem a chodník na Vě-
trníku (od horního paneláku směrem ke
školce). Dále se připravuje přechod pro
chodce u Penny marketu, přechod pro
chodce v Olešnici a chodník od zastávky ke
škole. Z provedených oprav bych rád zmínil
kompletní opravu 15 bytů (opravy byt.
jader, el. rozvodů, dveří a kuchyní). Věřím,
že tímto rokem jsme nastartovali pravidelné
opravy bytů, v kterých bychom i dalších le-
tech měli pokračovat. V bytovém domě v
č.p. 55 v Horním Kostelci a v č.p. 356 v Ne-

rudově ulici se provede výměna oken. V
době letních prázdnin budou provedeny
opravy ve školách a školkách. Dále bude
rozšířeno parkoviště za zdravotním středis-
kem o 5 míst. Také jsme začali s opravami
autobusových zastávek v Horním Kostelci
a na Bedně. Věřím, že i po opravě budou
tato místa čistá, upravená a tyto pomyslné
brány do města budou dobře sloužit svému
účelu. 

Také bych vás rád seznámil s tím, co při-
pravujeme. Největší akcí je řešení prostoru
mezi školami. Tento projekt je ve fázi pří-
pravy projektové dokumentace pro územní
řízení, dále se připravuje projekt školního
hřiště ve Lhotě, projekt víceúčelového
hřiště na házenou s univerzální umělou trá-
vou pro všechny sporty, dále se dokončuje
studie fotbalového zázemí s tribunou a bude
následovat příprava dokumentace pro
územní řízení. Z infrastrukturních staveb se
pokračuje na nejvýznamnějším projektu,
a to rekonstrukce ulice Sokolské a dále
bude startovat příprava dokumentace rekon-
strukce ulice Letná. Dále připravujeme po-
sunutí přechodu od radnice směrem
k Elektře přes ulici 5. května. Dnešní stav,
kdy všichni chodci z autobusového nádraží
přebíhají k rohu radnice, není správný. Zá-
roveň se při této akci nabízí provést úpravu
přilehlých chodníků a prostorů a následně
provést úpravu vzhledu náměstí, říkám
tomu „úklid náměstí“. Víme, že dopravní
situace je velmi složitá a v tuto chvíli jiné
dopravní řešení není možné a zmíněná
úprava by neměla omezovat budoucí možná
dopravní řešení. Mohla by se týkat dláž-
dění, zeleně atd., abychom na tomto místě
měli hezký prostor. Současné asfaltové
volné plochy a betonové květináče by se
daly jednoduše nahradit něčím lepším. Dále
mi dovolte, abych vás pozval na akci „ Roz-
loučení s prázdninami v parku A. B. Svoj-
síka“, která se bude konat v neděli 3. září
od 14 hod. Budou pro vás a vaše děti při-
praveny akce, při kterých bychom si mohli
společně zkusit, k jakým činnostem by
tento park mohl sloužit. Podrobnější infor-
mace vám poskytneme v průběhu léta např.
na webu města.

Na závěr mi dovolte pár slov k vzpomín-
kové akci  Libuše volá Londýn. V neděli 11.
června jsme se na Bohdašíně sešli ke spo-

lečné vzpomínce na události června roku
1942. Připomněli jsme si hrdinství lidí, kteří
uměli v době stanného práva rozlišit, co je
dobré a co špatné s tím, že ohrožovali a ná-
sledně ztratili své životy a životy svých nej-
bližších. Mám s touto akcí i své osobní
propojení. Ležáky, Senici a samozřejmě
Bohdašín a Končiny jsem si prošel (dávno
před tím, než jsem se stal starostou) s myš-
lenkami v hlavě a úctou v srdci. V neděli
11. června  se přidala další osobní nit. Jed-
ním z pozvaných hostů byl i spoluautor
knihy Ležáky a odboj ve východních Če-
chách  –  Adolf Vondrka. Po 25 letech jsem
se potkal se spolužákem z vodňanské rybář-
ské školy. Áda byl můj „třeťák“ a velkej
chlap, když jsem jako 14 letý „ucho“ nastu-
poval do prvního ročníku na společné patro
intru. Toto setkání bylo velmi osobní. Dva
rybáři se potkali se společnou úctou k ry-
bářskému řemeslu a úctou ke statečným po-
ctivým lidem. Áda našel na půdě sádek
v Bohdanči Potůčkovu anténu a přívodní
šňůru k vysílačce. Dovolím si citovat jeho
slova: „ Seděl jsem v kanceláři na sádkách
a říkám si – odkud asi tak mohl Potůček vy-
sílat, když potřeboval 20 metrovou anténu
a napadlo mě, že jedině z půdy. Šel jsem se
tam podívat a našel jsem jak anténu, tak pří-
vodní el. vedení. Zvláštní a silný okamžik.
Absolvovali jsme společně odpolední a ve-
černí program, který jsme završili u společ-
ného stolu v restauraci s plk. Eduardem
Stehlíkem a Antonínem Burdychem při za-
jímavé diskusi. Zmiňovaná vzpomínková
akce byla velice vydařená a rád bych i touto
cestou ještě jednou poděkoval za spolupráci
Ondřeji Gelbičovi a spolku vojenské histo-
rie T-S 20 Pláň, MKS a Tomáši Šimkovi,
Ottovi Resslovi a KČT, Haně Řezníčkové
Kukulové a dechovce, Romanu Kejzlarovi
a vlastivědnému spolku, Marku Fialovi, Jo-
sefu Rudolfovi, Mgr. Pavlíně Švandové,
plk. Eduardu Stehlíkovi a hlavně Antonínu
Burdychovi a Věnku Baudyšovi.

Dále mi dovolte, abych poděkoval našim
reprezentantům za účast a výkony na letoš-
ním setkání Kostelců tentokrát v Kostelci
u Stříbra. Lhotečtí hasiči byli třetí, fotbalis-
tédruzí a Kubečkovi s Jitřenkou snad nej-
lepší ze všech. Seděl jsem v kostele,
poslouchal jejich bezmála hodinové vystou-
pení a několikrát měl „husí kůži“. „Standing
ovation“ potlesk ve stoje na závěr jejich vy-
stoupení byl toho důkazem. Moc děkuji za
tento silný zážitek.

Přeji i vám všem také silné pozitivní zá-
žitky, hezkou dovolenou, prázdniny a budu
se těšit třeba na našem folklorním festivalu.

S úctou Rostislav Petrák
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Slovo starosty města
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26. setkání Kostelců je již minulostí

Dne 17. června se do Kos-

telce u Stříbra (okres Tachov)

sjeli zástupci Kostelců, aby již

po dvacáté šesté spolu změřili

síly, předali si zkušenosti, na-

vázali nová přátelství a upev-

nili ta stará. 

Do nejzápadnějšího Kostelce
v České republice se sjelo jede-
náct Kostelců. Nutno říci, že
starosta obce František Trhlík
připravil 26. setkání Kostelců ve velkém
stylu a na obec s 566 obyvateli s pestrým
kulturním programem. Slavnostní chvíle
společného setkání byly umocněny čtyřná-
sobnými křtinami. První byla pokřtěna nová
kniha o historii Kostelce u Stříbra. Dále pak
na řadu přišla trojice praporů. 

Po slavnostním zahájení následovaly
soutěže a kulturní program. Za Červený
Kostelec bylo postaveno družstvo hasičů
a družstvo malé kopané. V obou případech
jsme se umístili na "bedně". Malá kopaná
obsadila druhé místo a hasiči třetí. Zazářili
i ti, kteří v Kostelci u Stříbra ani nebyli. Do
soutěže pro mateřské školy s názvem "Kres-
líš, čmáráš, maluješ, z obrázků se raduješ"
zaslaly svá díla i naše školky a byla z toho
dvě čestná uznání pro MŠ Větrník. Jedno

získala  třída Berušky a druhé třída Motý-
lek. Celkové první místo v této malířské
soutěži obsadily Amálka a Johanka Bejrovy
rovněž z MŠ Větrník. Zlatý hřeb na poli
kultury bylo vystoupení červenokostelec-
kého souboru Jitřenka, který zvedl poslu-
chače ze sedaček při bouřlivém závěrečném
potlesku.

V sobotním odpoledni pak starosta obce
Kostelec u Stříbra předal putovní žezlo dal-
šímu Kostelci, který bude setkání organizo-
vat v roce 2018. Tím Kostelcem je Kostelec
nad Černými lesy s jeho starostou Jiřím Ka-
hounem.

Rád bych poděkoval všem červenokos-
teleckým účastníkům setkání za vzornou re-
prezentaci a popřál hodně dalších úspěchů.

Richard Bergmann

RADNICE INFORMUJE

Upozornění 

Úřední dny MěÚ
Červený Kostelec

Pondělí       8–12, 13–17 hod.
Úterý          8–11, 13–15 hod.
Středa         8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek        Zavřeno
Pátek          8–11 hod., zavřeno má odb.
                   výstavby, matrika, sociální,
                   evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Upozorňujeme občany Horního

Kostelce, že ve dnech 30. června – 31.

července 2017 bude omezen provoz

na místní komunikaci, par. č. 1036.

Jedná se o místní komunikaci ve-

doucí kolem základní školy. 

V okolí budovy budou probíhat sta-
vební práce – zřízení nové kanalizační
a dešťové  přípojky.

Vlastníci nemovitostí v okolí školy
nebudou omezeni v příjezdu ke svým
nemovitostem, doprava bude na tuto
dobu vymezena dopravními značkami.

Dále bude omezen provoz od 20. do

31. července 2017 (tento termín je ma-
ximální, může se ale změnit) průjezd na
silnici III/5672 z důvodu překopu sil-
nice (u zastávky BUS – škola). I tato
část silnice bude vymezena dopravními
značkami.

Žádáme občany, aby respektovali
omezení provozu především kvůli
vlastní bezpečnosti!  

Jana Petrů, majetkový odbor

www.cervenykostelec.cz
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Ve dnech 20. – 21. května 2017 se de-
chový orchestr z Červeného Kostelce díky
partnerské spolupráci s dechovým
orchestrem z polských Žabkowic zúčastnil
49. přehlídky dechových muzik ve Slawnu,
které je vzdáleno pouhých 15 km od pří-
mořského města Darlowo na severu Polska.

Město Slawno v tomto víkendu zároveň
slavilo i 700 let od jeho založení a červeno-
kostelečtí muzikanti mohli tak společně se
žabkowickým orchestrem popřát partner-
skému městu Žabkovic společným koncer-
tem. Byli jediným zahraničním orchestrem,
který zde vystupoval, a nutno říci, že si sla-
wěnské publikum získal hned první skladbou. 

A jak to všechno začalo? Na prvopočátku
byl mikroprojekt "Kultura a sport nás sbli-
žují", který financuje Evropská unie prostřed-
nictvím Euroregionu Glacensis. Tento projekt
začalo město Červený Kostelec a Žabkowice
připravovat již v polovině roku 2016. Zde
město společně s MKS připravilo různé akti-

vity pro rok 2017. Stěžejními kulturními ak-
cemi tak byla, jsou a budou společná vystou-
pení červenokostelecké a žabkowické
dechovky. Prvním vystoupením byl novo-
roční koncert, kde se k dechovce přidal i čer-
venokostelecký pěvecký sbor Červánek.
Následovalo vystoupení na velikonočním jar-
marku v Žabkowicích. Dále pak již zmiňo-
vané vystoupení ve Slawně, které bylo jaksi
nad rámec Euroregionu Glacensis a našeho
mikroprojektu, a nedávno uskutečněný pro-

menádní koncert v Červeném Kostelci, kde se
také představily rtyňské mažoretky ze ško-
ličky BONIFÁC. Následovat budou ještě vy-
stoupení na vánočních trzích jak v Červeném
Kostelci, tak i v Žabkowicích.

Díky tomu, že jsem měl tu čest se zúčast-
nit každého společného vystoupení a prožít
i společné chvíle i mimo koncertní pódia,
musím konstatovat, že se zde zrodilo velmi
pěkné společné přátelství na které se hudeb-
níci z obou zemí podílejí.

Rád bych popřál jak dechovému orchestru
ze Žabkowic, tak i červenokosteleckému de-
chovému orchestru hodně hezkých společ-
ných koncertů a spoustu spokojených
posluchačů stejně jako ve Slawnu, kde slo-
vem chvály nešetřil ani pan starosta a ředi-
telka tamního kulturního střediska a kde
přímo na pódiu před publikem dostal spojený
orchestr oficiální pozvání na jubilejní 50. roč-
ník festivalu slawěnských dechových muzik.

Richard Bergmann

Červenokostelecká dechovka zazářila u Baltu

Známé přísloví praví: „Když se les kácí, létají třísky“, to
beze zbytku platí o výstavbě polní cesty č. 12, což je oficiální
název cesty, která je budována Pozemkovým úřadem Náchod
(financována z Evropských fondů a po dokončení bude pře-
dána do majetku města Červený Kostelec) v Olešnici od soko-
lovny do Kouta v trase vrchního elektrického vedení. 

Tato cesta byla iniciována při realizaci pozemkových úprav ob-
čany místní části V Koutě. A právě těmto občanům má pomoci
v zadržování přívalových vod, které je v minulosti pravidelně ob-
těžovaly, a zároveň jako komunikace, díky které se majitelé dosta-
nou bezproblémově ke svým pozemkům. Tato komunikace měla
být hotová společně s cestami od sokolovny k Tesmenu a od Tes-
menu do Kouta. Bohužel různá odvolání místních občanů a změny
v přidělování dotací z Evropských fondů odsunuly tuto akci do
dnešní doby. Proto dnes trpíme průjezdem těžké techniky po ne-
dávno opravených komunikacích a v blízkosti rodinných domů. 

Je jasné, že i další navazující stavba – odvod dešťové vody od
polní cesty č. 12 – si vyžádá průjezd po komunikaci v Koutě. Ten
však již nebude tak masivní, jako tomu bylo při realizaci komuni-
kace, protože se bude jednat o „pouhé“ uložení potrubí pro odvod
dešťových odpadních vod a uvedení pozemků do původního stavu.
Tato akce se již chýlí k závěru a před dveřmi je další akce. Tou je
polní cesta k salaši v Leštině. 

Je to opět cesta, která byla odsouhlasena v rámci pozemkových
úprav sborem zástupců Olešnice a propojí Vísku a Kout v Olešnici.
Tato rekonstrukce byla zahájena 15. června tohoto roku. Bohužel
se firma EUROVIA neobejde bez průjezdů těžké techniky přes
obec po městských komunikacích. 

Po jednání se zhotovitelem a investorem město klade maximální
důraz na to, aby pohyb těžké techniky po městských komunikacích
byl omezen jen na nutné minimum a tím se snížil dopad této stavby
na městské komunikace a obyvatele zasažených částí Olešnice na
co nejmenší možnou míru. Doufám, že nám nové cesty přinesou
onen žádoucí a dlouho očekávaný užitek. 

Richard Bergmann

Pozemkové úpravy v OlešniciOprava cesty ze Zbečníku na
Rtyni v P. již brzy vypukne

Od 3. července 2017 by mělo dojít k dlouho očekávané re-
konstrukci krajské cesty vedoucí z Hronova do Rtyně v Pod-
krkonoší. Konkrétně by se mělo jednat o opravu v úseku od
posledního stavení ve Zbečníku přes zbečnické kopce do Ráje
až na křižovatku silnice vedoucí z Červeného Kostelce do Stár-
kova.

V tomto úseku se předpokládá úplná uzavírka. Dále pak bude
rekonstruován úsek mezi křížením cest Hronov – Rtyně. Zde bude
provoz veden kyvadlově a řízen semafory. Dále komunikace u Se-
kyrkárny (bývalé STAKO) k Janouchu. Tento úsek bude po dobu
rekonstrukce úplně uzavřen. 

V příloze je přiložena mapka s nákresem uzavírek a jejich režim.
Celá akce je financována Královéhradeckým krajem prostřednic-
tvím SÚS Královéhradeckého kraje. Rekonstrukce je plánována do
30. září 2017.

Uzavírka značně frekventované silnice se dotkne rovněž pro-
vozu na linkách veřejné autobusové dopravy. Podrobnější infor-
mace o objízdných trasách a režimu autobusové dopravy po dobu
rekonstrukce silnice najdete na internetových stránkách Červeného
Kostelce – www.cervenykostelec.cz.

Richard Bergmann



I když město Červený Kostelec
nemá schválenou žádnou vyhlášku
omezující pracovní aktivity občanů ve
dnech pracovního klidu, je dobré
v rámci pohodových sousedských
vztahů být tolerantní ke svému okolí. 

Každý nemá možnost posekat zahradu
či pořezat dříví v pracovních dnech
a musí tuto aktivitu nechat na víkend.
Množí se ale řada stížností na nadměrný
hluk, který se šíří o víkendech a zejména
o nedělích a svátcích ze zahrad po celém
městě. 

Město má možnost vydat obecní vy-
hlášku, která by hlučné víkendové práce
omezovala, ale není naším cílem kompli-
kovat občanům řádné využívání jejich po-
zemků. 

Obracíme se tedy k občanům s vý-
zvou, aby byli tolerantní ke svému okolí
a respektovali zejména dobu nedělního
a svátečního klidu a své aktivity se snažili
udělat v sobotním dopoledni, což jistě
sousedé pochopí.

Děkujeme za respektování výzvy

vedení města 
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Na hřbitově byl opětovně vztyčen pís-
kovcový sloup z roku 1846

Původní sloup s Kristem umístěný
před hřbitovní kaplí datovaný do roku
1846 byl nešťastně „skalpován“ autem
pohřební služby v květnu 2016. Poško-
zení bylo naprosto fatální, a proto byla
zadána realizace zhotovení repliky.

Město coby majitel této sakrální památky
požádalo dodavatelskou firmu o stratigra-
fický průzkum a případné prokázání druhot-
nosti zlacení, když už došlo k výše uvedené
nemilé skutečnosti, aby mohla být replika
zhotovena v původní podobě z pol. 19. stol.
Na základě doloženého průzkumu č. P891,
realizovaný Ing. Pechem a MgA. Červin-
kou, lze konstatovat, že zlacení korintské
hlavice je nepůvodní a pochází z druhé po-
loviny 20. stol. Kristus byl v minulosti sice
6x pozlacen, nelze však s jistotou prokázat
původ zlacení k roku 1846.  Lze konstato-
vat, že zlacení Krista je rovněž pozdější po-
vrchová úprava v rámci dobových trendů
konce 19. stol a začátku 20. stol., které zby-
tečně potlačily krásu kamene. Původní ba-
revné odstíny byly odstraněny až na kámen
a vzápětí zdobné prvky pozlaceny.

Dle těchto skutečností byla zhotovena re-
plika sloupu s Kristem blížící se nejvíce pů-
vodní podobě z roku 1846  a bude určitě

důstojným  prvkem v místech posledního
odpočinku našich blízkých.

Chtěli bychom vás občany požádat
o pomoc k nalezení informace, kdo je auto-
rem této sakrální památky, neboť prozatím
zůstává autorství tajemstvím, což je škoda.
Možná je mezi námi někdo, kdo může tuto
informaci odtajnit a podělit se o ni, aby
jméno mohlo být dosekáno k dataci sloupu
1846. Děkujeme za případnou informaci.

Jana Petrů, majetkový odbor

Vstup na veřejné záchodky obsluhují
nonstop mincovní automaty

Přes měsíc byly ve zkušebním provozu
mincovní automaty pro placené otevírání
dveří na veřejných záchodcích.  

Vhozením částky pět korun automat od-
blokuje elektrický zámek dveří a umožní
vstup na WC. Vhozené mince do maximální
částky pěti korun se sčítají. Mince vyšší
hodnoty mincovník nepřijímá a ani nevrací
mince zpět. 

Instalace automatů umožňuje čtyřiadva-
cetihodinový provoz záchodků. Od čer-
vence budou automaty v plném provozu
a vstup bude možný jen po zaplacení výše
uvedené částky. 

Závěrem upozornění pro případné nene-
chavce: prostor automatů je monitorován
kamerovým systémem městské policie.

Bc. Tomáš Král, 

Odbor místního hospodářství nabízí od-
prodej nepotřebných betonových výrobků.
Jedná se konkrétně o dlaždice 30 x 30 cm,
vyzískané z chodníků při rekonstrukci.
Cena za 1 ks je 5,- Kč. Nabídka platí do vy-
prodání zásob. Zájemci se mohou hlásit
u ing. Košuta nebo u p. Středy.  

Nabídka odprodeje
nadbytečného 
materiálu

Výzýváme občany
města k toleranci



Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání
a shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. 

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových
stránkách města nebo u obsluhy sběrného
dvora.

Děkujeme všem, kteří odevzdávají do
sběrného dvora svůj odpad. Toto je patrné
zvlášť nyní na jaře, kdy se po zimním ob-
dobí zvýšil počet osob využívající sběrný
dvůr a také množství odevzdaných odpadů.

Sběrný dvůr rovněž slouží pro sběr drob-
ných baterií. Právě baterie obsahují poměrně
velké množství různých nebezpečných
látek, které při nešetrném nebo nedbalém
zacházení s bateriemi mohou způsobit ohro-
žení životního prostředí.

Po dobu letních prázdnin a času dovo-
lených vám bude sběrný dvůr odpadů
k dispozici v řádné provozní době. 

Upozorňujeme občany, aby do sběrného
dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad,
který do sběrného dvora nepatří. Seznam
všech sbíraných odpadů je zveřejněn na ta-
buli na vjezdové bráně do dvora a na inter-
netu.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec.

Sběrný dvůr není určen podnikatelům
a právnickým osobám. Na vybudování sběr-

ného dvora odpadů byla poskytnuta podpora
z Operačního programu Životní prostředí
fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Je nutné prokázat svou totožnost dokladem.
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než
je odložen na určené místo ve sběrném
dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet
pokyny obsluhy sběrného dvora. 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr
odpadů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Biologicky rozložitelný odpad
rostlinného původu se ve sběr-
ném dvoře třídí na travní odpad
a dřevo. 

Rozdělení tohoto druhu od-
padu je vhodné provést již před
předáním do sběrného dvora.
Upozorňujeme, že objemný, sta-
vební nebo jiný podobný odpad
ze zahrad nebo zahrádek – ze
zahrádkaření (např. odpad
vzniklý likvidací staré králíkárny,
kůlny nebo chatky) nepatří do
komunálního odpadu (není pů-
vodem z činnosti fyzických
osob – z domácností) a tudíž
sběrný dvůr neslouží ke sběru
tohoto odpadu. Není tedy tento
odpad do sběrného dvora přijí-
mán. 

Uvedený odpad je možné od-
vést např. na skládku odpadů ve
Rtyni v Podkrkonoší. Je přijí-

mána hlavně stavební suť, což
je směs nebo kusy betonu,
cihel, střešních tašek a keramic-
kých výrobků. Stavební suť je
možné předat do sběrného
dvora odpadů v množství do 100
kg tohoto odpadu na jednu ne-
movitost nacházející se v Červe-
ném Kostelci, kde vzniká tento
odpad, za jeden kalendářní rok. 

Ve sběrném dvoře odpadů je
prováděn sběr použitých pneu-
matik maximálně v počtu do 5
kusů na osobu. Pokud bude do
sběrného dvora přivezeno více
pneumatik, nebudou přijaty.
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Sběrný dvůr odpadů
Prázdninová provozní doba 
(červenec a srpen) 

Po    13–17 hod.
Út     zavřeno
St     8–12 hod., 13–17 hod.
Čt     zavřeno
Pá    8–12 hod.
So    8–11 hod.
Ne    zavřeno 

Kontakt
Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kos-
telec, odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř,
tel. 731 042 973.

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

Návsi na Bohdašíně a ve Stolíně prošly proměnou

Centra obcí spadajících do katastru
Červeného Kostelce se postupně mění do
krásy.

Prostranství kolem kaple na Bohdašíně
získalo v posledních měsících novou po-
dobu. Bylo doplněno nové dláždění návsi,
výsadba stromů, trvalek a zcela nově byl

upraven vstup do kaple. 
Náves ve Stolíně získala staronovou do-

minantu: stávající obecní kříž byl opraven
a přesunut do nové polohy a nově je lemo-
ván dvojicí stromů. Dohromady s malebnou
zástavbou chalup v okolí, haltýřem a so-
chou sv. Jana Nepomuckého tvoří zajíma-

vou kompozici, čímž se z pouhé křižovatky
stalo pěkné veřejné prostranství. 

Závěrem se sluší poděkovat obyvatelům
Stolína i Bohdašína za jejich zájem a po-
chopení při realizaci a pomoc s údržbou ze-
leně. 

Marek Wajsar, architekt města

StolínBohdašín



Hledáme do party člověka, který se rád
zapálí pro věc a je schopen týmové práce.

Popis pozice – komunikace se zákaz-
níky, analýza jejich potřeb, vypracování
specifikace zařízení, tvorba cenových nabí-
dek, objednávání komponentů pro rozva-
děče, vedení samostatných projektů, tvorba
dokumentace, schéma EPLAN, návody, vý-
robní dokumentace, vývoj, případně vý-
roba, montáž a kompletace elektronických
výrobků, programování PLC Siemens Si-
matic, zapojení, oživení a servis strojů u zá-
kazníků v rámci ČR, zaškolení obsluhy
u zákazníka, technická podpora

Co požadujeme – programování PLC
nebo C, zkušenosti s tvorbou dokumentace,
znalost PLC automatů, sběrnic, senzorů
a akčních členů (Profibus, Profinet), smysl
pro odpovědnost za svěřené projekty, řidič-
ský průkaz skupiny „B“, VŠ - popř. VOŠ
nebo SŠ v oblasti IT nebo elektrotechnic-
kého směru.

Co oceníme – zkušenosti s prostředím
EPLAN, schopnost samostatného rozhodo-
vání, komunikativní dovednosti na dobré
úrovni, chuť učit se novým věcem, schop-
nost pracovat pod tlakem, znalost anglic-
kého jazyka.

Co nabízíme – nabízíme práci v prospe-
rující společnosti s týmem zkušených vývo-
jářů, spolupráci na projektech pro
mezinárodní firmy, příjemné a přátelské
pracovní prostředí, rozmanitou náplň práce,
plně hrazené stravování, důchodové připo-
jištění, notebook a mobilní telefon, možnost
částečné práce z domova – Home office,
motivující platové ohodnocení, možnost
dalšího odborného i osobního vzdělávání
a profesního růstu.

Nehledáte-li jen zaměstnání, ale tvůrčí
práci plnou akce a dobrodružství, pak vás
rádi uvítáme na palubě.

Nástup možný ihned. Životopis a mo-
tivační dopis prosím zasílejte na: sol-
cova@smart-tec.cz
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Nabídka zaměstnání

Notářka

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na
MěÚ v Červeném Kostelci v II pololetí
roku 2017: 21. července, 18. srpna, 15.
září, 20. října, 24. listopadu a 5. prosince
2017

Úřední hodiny: 8–11.45 hod
491 423 256, hsouckova.notar@nkcr.cz

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-

lec, Nové Město nad Metují
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

01. 7 a 02. 7.  MUDr. Ludmila Jánská,
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod  491 421 604  

05. 7.  MUDr. Hana Matoušová, Ko-
menského 134, Nové Město nad Metují  731
127 071  

06. 7.  MDDr. Jan Petřík, Kamenice 113
(Pasáž Magnum), Náchod  724 086 199  

08. 7. a 09. 7.  MDDr. Michal Jánský,
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod  491 421 604  

15. 7. a 16. 7.  MUDr. Hana Jelenová,
Denisovo nábřeží 665, Náchod  491 431 104  

22. 7. a 23. 7  MUDr. Miroslava Jirma-
nová, Komenského 48, Nové Město nad
Metují  491 472 947  

29. 7. a 30. 7.  MUDr. Petr Juran, Ko-
menského 10, Nové Město nad Metují  491
472 721  

05. 8. a 06. 8.  MUDr. Anna Klikarová,
Náměstí ČSA 69, Hronov  491 482 700  

12. 8.a 13. 8  MUDr. Jan Klimek, Čes-
kých bratří 407, Náchod  491 427 603  

19. 8. a 20. 8.  MUDr. Michaela Kuče-
rová, Komenského 72, Nové Město nad Me-
tují  491 472 924  

26. 8. a 27. 8.  MDDr. Martin Kyselý,
Komenského 72, Nové Město nad Metují
491 472 946  

Sběrný dvůr pohledem zaměstnance
Koncem měsíce června jsme dovršili

dvouletou činnost sběrného dvora, a tak
bych rád za toto období udělal malé
shrnutí.

Do tohoto vlaku jsem nastoupil jako ab-
solutní laik a ani město nemělo žádnou zku-
šenost s takovýmto provozem. Vybudoval
se myslím hezký sběrný dvůr a i podle re-
akcí občanů, kteří jezdí po republice, jsem
z jejich úst slýchával kladné hodnocení.

Po slavnostním otevření a naplnění první
várky kontejnerů došlo k odvezení a najed-
nou se ukázalo, že to bude trochu složitější,
než jsme si všichni představovali. Odpad
byl nedostatečně roztříděn, tudíž jsme mu-
seli zajistit ještě další nádoby.

Po roce provozu se ukázalo, že odpadu
je takové množství, že na jeho likvidaci ne-
stačí počet kontejnerů. A když už se zdá, že
to všechno konečně zapadne do normálních
kolejí,  tak nám zákonodárci udělají novelu
zákona a opět musíme provádět změny.

Proto se občas může občanům stát, že
přijedou na dvůr a budu to po nich tentokrát
požadovat jinak, než když tu byli naposled.

Jelikož máme dvůr otevřený jak v pátek,
tak i v sobotu, klade to nemalé nároky na
organizaci práce  místního hospodářství i na
řidiče, kteří musí zajistit páteční vyvezení
kontejnerů.

Co napsat závěrem? Doufám, že se nám
povedlo alespoň trochu k vaší spokojenosti
ulehčit likvidaci odpadů. Věřím, že záměr
města byl umožnit vám likvidovat odpady
víckrát týdně, nejen v sobotu. 

Sluší se poděkovat především vám všem
za to, že konečně něco můžeme dělat pro to,
abychom to tady úplně celé nezaneřádili od-
padky, a že poctivě třídíme. Do budoucna
by byla určitě dobrá například drtička ob-
jemného odpadu.

Toť jen taková stručná úvaha ze zkuše-
nosti s provozem dvora.

Obsluha dvora Ivo Havíř 

Bohužel i takto vypadají
v našem městě stanoviště s kon-
tejnery na tříděný odpad!!!

Přijmeme nového člena týmu na pozici PLC 
programátor/konstruktér elektro

RoBiN OIL, s.r.o
Hledáme obsluhu čerpací stanice a bistra

ve Rtyni v Podkrkonoší. Hlavní pracovní
poměr. Více informací na telefonu 724 980
576.
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BEZPEČNOST

Teplé počasí láká k venkovním aktivitám, to s sebou přináší
zvýšený hluk v nočních hodinách a narůstající počet stížností 

Městská policie Červený Kostelec se
v období od 14. dubna 2017 do 14. června
2017 zabývala 310 evidovanými udá-
lostmi. 

Přestupků bylo řešeno za uvedené období
74, z čehož 54 bylo na úseku dopravy. Blo-
kovou pokutou bylo řešeno 38 přestupků.
Zbylé přestupky byly řešeny domluvou, po-
případě postoupením správním orgánům.
Výjezdů na signály PCO bylo 40, všechny
se však ukázaly jako plané, vyvolané chy-
bou obsluhy, nebo technickými problémy.
Výjezdů na signál tísňových tlačítek usku-
tečnili strážníci celkem devět. V některých

případech bylo třeba zavolat záchrannou
službu, v ostatních případech postačila pří-
tomnost pečovatelky či učinění jiných opa-
tření. Ostatní události byly oznámení,
žádosti či sdělení, kterými se MP zabývala.

S přibývajícími teplými večery se měst-
ská policie častěji zabývá problematikou ru-
šení nočního klidu, tj. hlukem mezi 22. – 6.
hodinou ranní. K této věci doporučujeme,
aby se lidé mezi sebou pokusili nejdříve do-
mluvit. Sdělením sousedovi, že vás ruší,
nebo například oznámení sousedům v okolí,
že hodláte pořádat rodinnou oslavu, či pose-
zení. Volat hned ve 22.01 hodin policii ne-

bývá pro sousedské vztahy to nejlepší ře-
šení. Při těchto občasných setkáních by měla
hrát velkou roli především tolerance a po-
chopení, pokud však na zahradě „neřve“
hlasitě hudba či osazenstvo oslavy. Klidný,
pokojný hovor osob v nočních hodinách
skutečně nelze pokládat za rušení nočního
klidu. Nočním klidem si nelze představovat
absolutní ticho! Pořádání kulturních, spole-
čenských a jiných akcí, by mělo být po 22
hod. omezeno na únosnou mez, kdy by ob-
čané neměli být obtěžováni nadměrným
hlukem. 

Michal Škoda, velitel MP

ZRCÁTKO MĚSÍCE

Na Bohdašíně a Končinách bylo připomenuto 75. výročí 
tragických událostí v červnu roku 1942

Celodenní program, který se konal
v neděli 11. června 2017 na Bohdašíně, byl
připomenutím tragických událostí II. svě-
tové války, které se před třičtvrtě stoletím
odehrály na Bohdašíně a Končinách.

Třičtvrtě století uplynulo od řádění nacis-
tických fanatiků, kteří bez zábran vyvraždili
celé rodiny. V červnu roku 1942 postihlo ne-
lítostné vraždění i obce Bohdašín a Končiny.
Razie byly provedeny na základě prozrazení
úkrytu parašutisty Jiřího Potůčka ze skupiny
Silver-A a odhalení úkrytu ilegální vysílačky
Libuše. Vše vyvrcholilo vyvražděním ro-
diny Burdychovy z Končin a popravou sta-
tečných občanů těchto místních částí a
našich spoluobčanů. Krvavý masakr přežil
tehdy osmiletý Antonín Burdych, který byl
v době razie ve škole.

Na památku obětí těchto tragických udá-
lostí se na Bohdašíně konalo v neděli 11.
června 2017 vzpomínkové setkání, které
tyto události oživilo mladším generacím,
kterým se poštěstilo vyrůstat v míru.

Celodenní program byl věnovaný historii
výsadku Silver-A a odbojové skupině
S21B. Vystavena byla dobová vojenská vý-

zbroj a výstroj a členové vojenské historie
předváděli vybavení vojáků v praktických
ukázkách. Vystavena byla prý funkční re-
plika radiostanice Libuše, kvůli které se
tento masakr odehrál.

V odpoledních hodinách se na Bohda-
šíně u památníku obětem II. světové války
konal pietní akt, kde historička Pavlína
Švandová celé události připomenula. Čelní
představitelé Červeného Kostelce a okol-
ních měst a obcí následně položili k památ-
níku květiny.

Po celý den byl na akci přítomen i Anto-

nín Burdych, kterého masakr připravil
o celou rodinu. Jako pamětník krutých udá-
lostí ochotně zájemcům vyprávěl, jak se
celá událost odehrála. Kdo měl zájem, mohl
se přemístit na Končiny, kde Antonín Bur-
dych podrobně popsal, jak se incident ode-
hrál a jak původně statek vypadal. I když je
celý zrekonstruovaný, jeho podoba se moc
nezměnila.

Vyprávění pokračovalo u končinského
památníku, kde byl smrtelně postřelen jeho
otec.

Celodenní akce byla zakončena v Di-
vadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci, kde
se konala beseda s historikem plk. Eduar-
dem Stehlíkem. Přítomen byl i Antonín
Burdych, kterému bylo poděkováno za
ochotu vyprávět o tragických událostech,
které potkaly za II. světové války jeho ro-
dinu.

Na počest radiotelegrafisty paraskupiny
Silver-A svobodníka Jiřího Potůčka, který
byl vysazen spolu s dalšími šesti parašutisty
na Němci okupovaném území ČSR, zahá-
jila v neděli 11. června na Bohdašíně vysí-
lání radiostanice s volacím znakem OL5B. 
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Proč se v neděli 11. června vysílalo z Bohdašína

Radiotelegrafista paraskupiny SIL-
VER A  svobodník Jiří Potůček byl vysa-
zen spolu s dalšími šesti parašutisty
skupin ANTHROPOID, SILVER A a SIL-
VER B na Němci okupovaném území
ČSR v noci z 28. na 29. prosince 1941.

Skupina měla navázat a udržovat rádiové
spojení s Vojenskou rádiovou ústřednou na
území Británie a vybudovat zpravodajskou
síť. Potůčkova radiostanice LIBUŠE (MK
VI C) byla v roce 1942 jediná, která byla
trvale ve spojení s vedením zahraničního od-
boje ve Velké Británii. Do 26. června 1942
vyslal Potůček 578 depeší a 516 jich přijal.

Se stanicí LIBUŠE pracoval z Ležáků,
Bohdanče, z Pardubic a Měnic. Jeho po-
slední úkryt byl na Bohdašíně a Končinách
u Červeného Kostelce. Potůček zahynul 1.
července 1942. Závěrečným dílem tragédie
byl přesun Jiřího Potůčka na Červenokoste-
lecko, kde se o něj starali odbojáři ze sku-
piny S21B. Při krutých výsleších na
královéhradeckém gestapu z nich zůstal ne-
vyzrazen horník Antonín Němeček, a odbo-
jáři Zdeňka Hamplová, Emilie Hejnová,
Jarmila Geislerová, Marie Klikarová
a Vlasta Schejbalová a jejich děti, včetně
dětí statečné rodiny Burdychovy. Ze sku-
piny S21B nebyla dále vyzrazena jména
Ferdinanda Pohnera, Josefa Matějky, Josefa
Čapka, Josefa Rudolfa, Karla Kulta, Oldři-
cha Štočka, Stanislava Krauseho a Anny Pe-
trové. Týž den nacisté popravili 37
spolupracovníků z Pardubicka a 15 spolu-
pracovníků z Červenokostelecka, Bohdašína
a Končin, kde byla zlikvidována odbojová
skupina S21B.

Od pamětníků vím, že existovaly ještě

nejméně dvě vysílačky, které měly zajišťo-
vat spojení s VRÚ v Londýně. Jednu doma
přechovával p. Klikar z Bohdašína, který ji
spálil v kotli, ještě než si pro něho přišlo ges-
tapo. Pamětník mi vyprávěl, jak z popela vy-
táhli telegrafní klíč a hráli si s ním.

Přemýšlel jsem, jak vzdát úctu a složit po-
klonu těmto statečným lidem a vlastencům. 

Před 15 roky jsem od kolegy radioama-
téra Vítězslava Hanáka OK1HR dostal pod-
klady o paraskupinách, které operovaly na
našem území. OK1HR byl důstojník ČLA
a působil i jako zpravodajec. Objížděl a kon-
taktoval tehdy ještě žijící anglické výsad-
káře a pamětníky. Měl přístup k informacím,
ke kterým se člověk běžně nedostane. 

Seznámil jsem s tím tehdejšího starostu
p. Hanuše, kterému se nápad zalíbil a zorga-
nizovali jsme vysílání pod volacím znakem
OL60SA na počest těchto statečných lidí.
Bylo navázáno více než 1000 spojení s ra-
dioamatéry z mnoha zemí celého světa.
Město financovalo QSL lístky (doklad o
spojení a jeho kvalitě). Přístup p. Hanuše si
zaslouží poděkování. 

Čas pokročil a otěže starostenství převzal
p. Ing. Petrák. 

Pana Petráka zaujalo to, co se skrývá pod
pojmem radioamatér, a přišel na přátelskou
návštěvu. Slovo dalo slovo a vznikla myš-
lenka na důstojnou oslavu a vzpomínku na
bohdašínské a končinské události. Skládám
tímto poklonu p. Petrákovi a vedení města

za zorganizování této krásné akce. 
Na Bohdašíně jsme v pátek ještě s kole-

gou OK1JXU Petrem Smutníkem a Pavlí-
nou Rudolfovou OK1WXA natáhli anténu
FD4, to je drátová anténa napájená mimo
střed a dá se naladit na více pásmech. K vy-
sílání jsme používali jako hlavní stanici
ICOM 706MKII s výkonem 100W. Hned
v neděli jsme udělali pěkná spojení po celé
Evropě a naše vysílání bylo zachyceno
v USA, Kanadě i na Islandu, jak je vidět
z přiložené mapky. Ta nám ukazuje, kam
jsme se dovolali. Vysílali jsme pod speciál-
ním volacím znakem OL5B. Dopoledne
jsme vysílali fonicky, ale hlavně jsem vysílal
telegrafií /morseovkou/, ta má největší ko-
munikační účinnost.

Tímto skládám poklonu statečnosti těch-
to vlastenců a jejich obětavosti. To je to, co
nám připomíná, abychom si nikdy nenechali
vzít naši národní hrdost a nikdy se jako
národ nenechali srazit na kolena. 

Děkuji městu Červený Kostelec za dů-
stojné připomenutí 75. Výročí těchto tragic-
kých událostí.  

Jsem rád, že jako radioamatéři reprezen-
tujeme Červený Kostelec nejen v rámci re-
publiky, ale šíříme dobré jméno města na
všech kontinentech.

Stanice OL5B bude do neděle 18. 6. 2017
průběžně vysílat z různých stanovišť a na
různých frekvencích.

Za OL5B Josef Rudolf, OK1KA

Ric anebo nic! vtáhla do děje přes sto padesát diváků
Historická hra, která měla svou premiéru v neděli 11. června, se

těšila plným sálem olešenské sokolovny. Hra, která byla hrána před
127 lety, se znovu nesla Olešnicí v režii Martina Klappera. Diváci
měli možnost zhlédnout hru zachovanou v historickém pojetí a sta-
ročeštině. Po vydařené premiéře jsme společně poseděli u dobrého
jídla a pití, kde nás svým zpěvem doprovázel Péťa Máslo. Děku-
jeme všem, kteří nás přišli podpořit svou účastí. Repríza hry Ric
anebo nic! se chystá na podzim. Více informací a fotografií nalez-
nete na našich webových stránkách: www.ochotniciolesnice.cz



10 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC – SRPEN 2017

ZRCÁTKO MĚSÍCE

Zahrada za Domkem Boženy Němcové se oblékla do nového

V sobotu 10. června byla slavnostně předána do užívání zre-
konstruovaná zahrada. Inspirací pro současnou podobu byly
podklady z devatenáctého století. 

Prostor, který je určen pro odpočinek, pikniky či menší kulturní
programy, předal do užívání starosta Rostislav Petrák společně se
zastupitelem Štěpánem Noskem. Sváteční atmosféru navodil ná-
chodský pěvecký sbor Hron.

Český chlapecký sbor Boni pueri pomohl Hospici Anežky České
Červenokostelecký kostel sv.

Jakuba Většího byl v nedělní
podvečer 28. května svědkem ne-
všední události. Benefičně zde vy-
stoupil přední Český chlapecký
sbor Boni pueri z Hradce Krá-
lové se svým dirigentem Mgr.
Ing. Jaroslavem Šlaisem. 60
chlapců ve věku od 9 do 19 let
předvedlo program, se kterým
vyjíždějí na svá zahraniční turné
a koncertují na nejslavnějších
„prknech“ světa.

První část programu byla zaměřena kla-
sicky, zazněly např. části z Dvořákovy Mše
D-dur nebo Mozartovy Korunovační mše
C-dur, Cacciniho a Gounodovo Ave Maria,
Rejchovo Te Deum nebo Händelovo Halle-
lujah z oratorie Mesiáš. Na závěr této části
zazněla Smetanova Vltava a sbor z opery
Prodaná nevěsta Proč bychom se netěšili.

Tato část koncertu byla velmi jímavá a po-
vznášející, publikum oceňovalo průzračnou
harmonii a čisté nádherné chlapecké hlásky. 

Ve druhé části programu chlapci převle-
čeni pro změnu do tmavého stejnokroje za-
zpívali směs ze světových filmových
melodií obohacenou o takřka geniální cho-
reografii, která skvěle pobavila. Obecenstvo

plulo na Titaniku, ocitlo se v pra-
lese, sdílelo dobrodružství s agen-
tem 007 Jamesem Bondem,
Tomem Cruisem v Mission Impos-
sible nebo Růžovým panterem.
I fanoušci science fiction si přišli
na své při melodiích z filmu 2001:
Vesmírná odysea nebo Hvězdné
války a zklidnili se při nádherné
Morriconeho hudbě z filmu Misie.

Poslední  část koncertu vyplnily
světové lidové písně – ruská, indo-
néská, americká, brazilská apod.

Kostelečtí občané jsou právem hrdi, že se
mezi koncertní sestavou Boni pueri neztratil
ani červenokostelecký spoluobčan - nadaný
dvanáctiletý Pavlík Tomek, který je dokonce
značně využívaným sólistou. Všichni účin-
kující, včetně bravurního doprovodu klaví-
risty MgA. Roberta Fuchse,  si právem
vysloužili nadšený standing ovation.

Broďákem se linula vůně spáleného benzinu
Tradičně v červnu a už po dvacáté zaplnily kemp Brodský

stovky motorkářů se svými stroji všech kubatur a různého stáří. Na
oblíbenou sobotní vyjížďku se k účastníkům motosrazu připojili
ještě další motorkáři z okolí.
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Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín Církev čs. husitská

O letních prázdninách se nekonají
čtvrteční dětské mše sv. 

5. července – Slavnost sv. Cyrila a Me-
toděje, našich věrozvěstů a patronů Evropy

Mše sv: 7.00 – ve hřbitovní kapli (pouť)
9.00 – Horní Radechová (pouť)

11.00 – Boušín
18.00 – farní kostel

30. července – Pouť v Červeném Kos-
telci 

11.00 – Boušín – žehnání doprav-
ních prostředků

12. srpna – DIECÉZNÍ  POUŤ  V NERA-
TOVĚ

19. srpna – 10.00 – mše sv. v rámci
Mezinárodního folklorního festivalu (Mons.
J. Socha – generální vikář HK-diecéze)

Farní  internetové stránky:
http://www.farnostck.cz

Pravidelně pořádané bohoslužby
Bohoslužby neděle – 10.00
Biblické hodiny každé úterý – 18.30

6. července čtvrtek 10.00 – Ekumenická
bohoslužba – Mistr Jan Hus

9. července neděle 10.00 – Slavnostní
bohoslužba u příležitosti 90 let Žižkova
sboru

11.30 – Posezení s patriarchou na farní
zahradě.

18.00 – Lee Andrew Davidson – GO-
SPELY A SPIRITUÁLY – Charitativní kon-
cert pro Hospic Anežky České

10. července  to bude 90 let, kdy byl
otevřen Žižkův sbor Církve českosloven-
ské (husitské). V onom roce 1927 se s vel-
kou slávou  sešli mnozí věřící z Kostelce
i širokého okolí, aby společnou bohosluž-
bou a modlitbami otevřeli tento duchovní
stánek.  

Hned v úvodu vystoupil prvofarář červe-
nokostelecké náboženské obce Hynek Z. Ši-
roký, aby osvětlil, proč byl sbor pojmenován
po Janu Žižkovi z Trocnova, když „Žižka
sám byl válečník a proléval krev. Žižka byl
totiž nejlepší přítel Husův a celý svůj život
zasvětil jen učení Husovu, byl muž pevného
charakteru, hluboké víry, ryzí mravnosti
a cožkoli podnikal, vše podnikal jménem
Božím, a sám sebe, jak jeho dopisy ukazují,
pokládal za nástroj Boží, a vše, co konal,
bylo tedy jen z řízení Božího, odtud i svůj
boj nazývá 'Boží pří'.“(podle kroniky města
Č. Kostelec)

Samotný sbor  otevřel tedejší „husitský“
biskup  G. Procházka, když převzal symbo-
lický pozlacený klíč od místního stavitele
(divadlo, sokolovna, ZŠ)  a také autora ná-
vrhu a realizace stavby R. Dvořáčka.

Při otevírání sboru  biskup Procházka ho-
vořil o  tom, „že tento chrám má sloužit
všem bez rozdílu stavu, majetku i víry a že
má přijmout všechny, kteří budou hledat útě-
chy v Kristu.“

O to pak během let usilovali mnozí du-
chovní, z nichž nejznámější asi byli J. Sta-
něk, V. Novák a také jedna z prvních
vysvěcených duchovních M. Pellyová. Ta
svou mateřskou obětavostí sloužila v našem
městě mnohým, věřícím i nevěřícím, „ husi-
tům“ i všem příchozím, a tak zvěstovala ne-
skonalou Boží lásku nejen slovy, ale také
skutky. Nebyla na to sama. Mnozí jí byli
oporou, zvláště je však potřeba zmínit jejího
manžela Jana a bratra Z. Sedláčka  z Oleš-
nice, který byl více než  40 let  předsedou
rady starších. 

Počátkem 50 let  ještě bylo možno  zakou-

pit tří manuálové varhany, na které dlouhá
léta hráli ke chvále Páně zvláště Karel
Hůlek,  B. Tuček a  J. Tupec. Po více jak 50
letech užívání varhany pomalu chátraly, a tak
byla potřeba generální rekonstrukce. Tu  pro-
vedl  neúnavnou mravenčí prací  a za pouhé
„děkuji“  pod vedením  mistra J. Matysky
bratr Tomáš  Hájek a jeho pomocníci.

K Žižkovu sboru vždy patřila také hudba
a kultura. A tak je nutné připomenout diva-
delní soubor „Čechoslovák“, který měl svou
domácí scénu v dnešních prostorách učebny
sborového zpěvu při ZUŠ, a  pěvecký sbor,
který zvláště pod vedením sbormistra K.
Hůlka dosahoval  výborných hudebních kva-
lit.

Již po desetiletí zve k bohoslužbám zvon
Mistr  Jan  Hus, který jako jediný přetrval ob-
dobí 2. světové války, kdy  z původní trojice
zvonů byly dva zrekvírovány. Mistr Jan zůs-
tal. A tak nás, stejně jako naše předky, zve,
abychom pozvedli svá srdce Hospodinu a na-
plnili je Vírou, Nadějí a Láskou. Přičemž jak
z Písma víme, největší z té trojice je Láska.
(1 Korintským 13).

90. výročí našeho sboru si připomeneme
v neděli 9. července od 10.00 slavnostní bo-
hoslužbou, kterou povede patriarcha Církve
československé husitské  Tomáš Butta.

V podvečer od 18.00 zveme všechny mi-
lovníky krásné hudby na benefiční  koncert
„ Gospely a spirituály“ v originálním podání
Lee Andrew Davidsona a jeho doprovodné
kapely. 

Výtěžek z koncertu  bude celý věnován na
účelovou sbírku  Hospice Anežky České,
která je určena na pořízení sanitky. Přijďte
svou přítomností spolu s námi poděkovat
Hospodinu, přispět na dobrou věc a potěšit
svou duši kvalitní hudbou. 

Během celého letního období bude histo-
rii Žižkova sboru připomínat také výstava O.
Nermutě a J. Kejzlarové, která je nainstalo-
vána v předsálí sboru. 

Mgr. David Smetana – farář 

90 let Žižkova sboru v Červeném Kostelci 

Ulice, která
nedospěla

Zkusme přirovnat vývoj ulice k životu
člověka. Tak třeba ulice Sokolská, o které
tu již byla řeč. Prošla si tovaryšským
mládím, na počátku 20. století dospěla
a stala se váženou obchodní třídou.
V druhé polovině století však šedivěla,
utrpěla mnohé šrámy a ani drobné kos-
metické zásahy ve století nynějším jí ne-
navrátily bývalý lesk. 

Zcela jiný životní příběh nabízí ulice 5.
května. Ve svém dětství to byla vlastně
cesta podél panského rybníka Rybčina,
proto se jí také začalo říkat Kaprová. Její
dětství bylo poznamenání tragickou udá-
lostí v roce 1831. Právě zde vznikl strašný
požár, který zničil velkou část městečka.
Ale zažívala také chvíle radosti, neboť roz-
lehlé prostory v sousedství Rybčiny bývaly
místem pouťových atrakcí, zde rozehrávaly
své marionety potulní loutkáři.

Do Kaprové ulice se otevíral velký dvůr
staré radnice. Zdejší stodola sloužila jako
hasičská zbrojnice. Poblíž dvora stávala
chalupa provazníka Vacha čp. 20. Dvůr
i chaloupka zanikly při stavbě obecních
domů čp. 512 a 513. 

O něco dále byla Hlaváčkova chalupa
čp. 18. Někdy na počátku století přijali staří
manželé Hlaváčkovi na letní byt studenta
a pozdějšího akademického malíře Otu Bu-
beníčka (1871-1962). Ten si pro svá studia
obstaral lebku z kostelecké kostnice. V cha-
lupě si vzal hrnec a hodlal vyvařit zapráše-
nou lebku v chloru. Babička Hlaváčková
přišla z pastvy domů a zvědavě se podívala,
co to kdo na kamnech vaří.  Když však na
ní místo brambor vykoukla lebka, vykřikla
a omdlela.

pokračování na str. 12
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dokončení ze str. 11
Když ji student s Hlaváčkem vzkřísili, kři-
čela, že si pro ni přišla smrt. Ačkoliv se stu-
dent snažil vše vysvětlit, staří manželé se
rozhněvali a Bubeníček musel ihned
z domu. Chalupa byla zbořena v roce 1926
a místo ní byl mnohem později postaven
dům čp. 1072. 

Pokud  bychom pokračovali dále
směrem ke Lhotě, minuli bychom
chalupu čp. 17, kde bydlel jeden
z posledních ručních tiskařů a bar-
vířů Josef Šrůtek. V místě dnešního
parkoviště u supermarketu stála celá
skupina budov: Středova chalupa
čp. 16, Justova chalupa čp. 15, Šrůt-
kovo obuvnictví či  chalupa čp. 147.
Z mírného návrší poblíž dnešní pro-
dejny Konzum shlížela zemědělská
usedlost Regnerovy rodiny, na jejíž
polích dnes stojí panelové sídliště. Za kři-
žovatkou s ulicí Generála Kratochvíla se
krčila Špeldova chalupa čp. 14. Právě v ní
podle kronikáře Hurdálka vznikl v roce
1831 zmíněný požár.

Na protější straně ulice stávalo pod ná-
městím Regnerovo pekařství čp. 22 a hned
vedle něho patrový dům čp. 21. V 19. století
zde provozoval svou živnost mydlář Valeš.
V roce 1865 se odstěhoval a dům se posléze
dostal do vlastnictví obchodníka Gottharda
Burdycha (1850-1903). K domu náležel
celý komplex budov a kůlen, který zabíral
podstatnou část dnešního parčíku u autobu-
sového nádraží. Žilo zde několik desítek ná-
jemníků, svou provozovnu tu měl nejeden
živnostník. Od Burdychova domu se táhla
velká proluka, kterou přerušovala v místech
dnešní bytovky až chalupa čp. 11. V roce
1932 stavení vyhořelo a nebylo obnoveno.

Setrváme-li u naší alegorie, pak počát-
kem 20. století nastalo pro Kaprovou ulici
období dospívání. Radní jako zodpovědní

rodiče jí plánovali skvělou budoucnost.
V místech dnešní Havlíčkovy ulice mělo na-
příklad vzniknout menší náměstí. Intenzivní
výstavba započala ale až po vzniku Česko-
slovenské republiky. Pod starou radnicí vy-
rostly zmíněné obecní domy, v nichž našli
útočiště hasiči i obecní knihovna. Domy vy-

stavěl v roce 1923 pro město Josef Pitřinec
a jejich stavbu z větší části dotoval stát.
Vedle nich si postavil dům čp. 503 místní
lékař František Wágner. Nový blok domů
vznikl mezi Havlíčkovou a Husovou ulicí
včetně dámského salonu Boston či prodejny
Konzumního družstva (dnes prodejna ná-
bytku). Plánované náměstí bylo posunuto na
křižovatku s Husovou ulicí (dnes ho připo-
míná jen nenápadný parčík před čp. 757).

Kaprová ulice byla vybrána také jako
trasa pro novou silnici do Lhoty. Projekt
vznikl v roce 1921 a stavba probíhala v le-
tech 1924-1926. Přestože při výběrovém ří-
zení přišla nejnižší nabídka od firmy
z Prahy, zakázka byla přidělena až třetímu
v pořadí - Robertu Dvořáčkovi. Co na tom,
že nebyl nejlevnější? Byl to přece místní
patriot. Po dokončení silnice byla ulice pře-
jmenována. Protože už nevedla kolem ryb-
níka, ale byla využívána jako cesta k vlaku,
nesla název Nádražní. Robert Dvořáček je
s touto ulicí spjat ještě jinak – postavil si

zde vlastní dům čp. 497 s výraznou kubis-
tickou fasádou.

Cestu k dospělosti, tedy ke vzniku plno-
hodnotné ulice, zastavěné bloky domů, však
přerušil nástup socialismu. Velkorysá vý-
stavba se zastavila, proluky nejen zůstaly,
ale ještě se rozrostly. Na konci sedmdesá-

tých let byla provedena demolice
všech zbylých chalup i pozoruhod-
ného Burdychova domu. Jako jediná
památka na něj zůstal pouze mo-
hutný kaštan. Po demolici mléčné jí-
delny čp. 195 (dříve obchod Hugo
Umlaufa) zde zbyla jako poslední
mohykán Regnerova pekárna. Ani
pád komunistického režimu však pe-
kárnu nezachránil. Chvíli byla vy-
užívána jako skautská klubovna, ale
nakonec nové vedení města dokon-
čilo plán svých socialistických před-

chůdců. 
Další necitelný zásah představovala vý-

stavba supermarketu. Nejenže prefabriko-
vaná stodola je pro centrum města naprosto
nevhodná, ale umístění rozlehlého parko-
viště ještě vytváří v ulici další obří proluku
a znemožňuje výstavbu podél uliční čáry.

Ani v nejbližší budoucnosti se zřejmě
ulice nedočká lepších časů. Žádná vize, po-
dobná té z počátků 20. století, neexistuje.
Návrhy, které se objevují, spíše jen zhoršují
současný stav. Architekt Kokeš by napří-
klad z ulice vytvořil velkokapacitní parko-
viště pro 100 aut, městský architekt by sem
pro změnu rád umístil autobusové zastávky.
Tam, kde za první republiky plánovali nové
náměstíčko, má vzniknout velký kruhový
objezd, kde by se autobusy otáčely... Stane
se tento prostor řádnou městskou ulicí
s kvalitní zástavbou, jak o tom snili naši
předkové? Bude umožněno ulici 5. května
dospět?

Jan Kafka, Okrašlovací spolek Kostelec

Výroční sňatky

„Láska se nemění každou hodinou či dnem, ale trvá celý život.“
William Shakespeare

Na začátku měsíce června oslavili své výročí sňatku – 65 let
manželství – 

KAMENNOU SVATBU naši spoluobčané manželé 
Věra a Jan WOYTELOVI.

K tomuto významnému výročí poblahopřáli manželům místo-
starosta města pan Richard Bergmann a paní matrikářka Marcela
Kejklíčková, kteří strávili ve společnosti manželů příjemné chvíle

Petra Krejsová

Sňatky

„Hledali jsme štěstí a našli jsme sebe.“
John Lennon

V našem matričním obvodě v měsíci květnu a červnu uzavřeli
sňatek snoubenci

Lucie Kuhnová a Zdeněk Zelený
Zuzana Kristenová a Ladislav Hanuš
Sylvie Morová a Ladislav Čisár
Jakub Krtička a Lenka Pichová

Gratulujeme a přejeme, aby vaše manželství bylo šťastné.
Za matriku a MěU Marcela Kejklíčková
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Vítání občánků

Nosí plínky, dudlíka, v noci občas zavzlyká.
Maminka ho nakrmí, jediná mu rozumí. Kdo to je?

V sobotu 20. května jsme za město Červený Kostelec přivítali
mezi občany naše nejmenší. Obřadu vítání nových občánků se
zúčastnily tyto děti:

Matěj Jirmann
Alžběta Špuláková
Jakub Alex Petrovský
Veronika Dušková
Jan Henčl
Daniel Bihary
Patrik Tulach
Jakub Sádovský

V sobotu 17. června se zúčastnilo vítání dalších pět nových ob-
čánků, a to:

Vladimír Kolisko 
Adéla Šnajdrová
Zdeněk Bejr 
Michaela Mazurová
Lukáš Šoul

Dětem přejeme, aby prožily krásné dětství, a rodičům, aby se ze
svých potomků radovali co nejdéle. Děkujeme, že se s námi dělíte
o první radosti s vašimi dětmi.

Za SPOZ a matriku MěÚ Petra Krejsová

Poděkování

Děkujeme Městskému úřadu Červený Kostelec za gratulaci
k narozeninám.

Manželé Semerákovi
◄►

Děkujeme paní Věře Šrůtkové za neutuchající nadšení a vždy
dobrou náladu, se kterou organizuje v Červeném Kostelci nejrůz-
nější kurzy a workshopy. Dne 20. května 2017 jsme se zúčastnili
workshopu míchané nápoje pod vedením trpělivého a zkušeného
barmana Michala Ference. Dozvěděli jsme se spoustu informací
o správné přípravě míchaných nápojů, ochutnali a měli možnost
vyzkoušet si namíchat několik alkoholických a nealkoholických
drinků včetně míchání pomocí shakeru. Oběma velké díky 

Ivana Baloušková a Agáta Baloušková
◄►

Děkujeme panu faráři Petru Kubantovi a všem, kteří se podíleli
na krásném rozloučení s naším drahým Jurajem Romžou. Naše
díky patří také všem ostatním za květinové dary a projevenou účast.
Děkujeme i sestřičkám z mobilního hospice za pomoc v jeho po-
sledních dnech.

Rodina Romžova
◄►

Děkuji představitelům města Červený Kostelec za projevené
blahopřání k mým 85. narozeninám, které zastoupila milou návště-
vou a blahopřáním, společně s květinou a dárkem, paní Kollertová,
jež se mnou setrvala v družném vzpomínání na prožitý život.

Upřímné díky Josef Prouza
◄►

Děkuji MěÚ a SPOZ za gratulaci k mému životnímu výročí.  
Zdeňka Veyrová

Srdečně děkuji MěÚ a panu Vítovi za blahopřání a dárek k mým
narozeninám

Miroslav Záveský
◄►

Děkujeme všem, kdo nám projevili soustrast při úmrtí naši dcery
Lenky Juránkové, která náhle zemřela dne 4. května 2017. 

rodiče Lenka a Jiří Seidlovi, sourozenci  a rodina Juránkova
◄►

Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci za hezké blahopřání a dárky
k mým 85. narozeninám.

M. Prymšová, Olešnice
◄►

Děkuji všem rodičům dětí z Červánku za pomoc s ubytováním
hostů Popradského dětského pěveckého sboru.

Obzvlášť děkuji panu Ing.Janu Rydlovi za pomoc s obědy pro
hosty v hospici. Paní Bc.Bohumile Bejrové a Ing. Magde Chrást-
kové za celoroční práci ve spolku DPS Červánek a Jitřenka. Dále
velmi děkuji za finanční podporu vedení našeho města, kterou nám
poskytuje na nadstandartní činnost pěveckých sborů. Všem přeji
krásné léto plné slunce a dobrých lidí kolem sebe.

S úctou Eva Kubečková,DiS
◄►



14 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC – SRPEN 2017

ŠKOLY

ZŠ Horní Kostelec

Obyvatelé domu U Jakuba děkují vedení pečovatelského domu
a všem pečovatelům za krásné odpoledne, které strávili 9. června
2017. Tento den se totiž oslavovalo padesáté výročí narození paní
ředitelky Vlčkové.

Všichni se na společné oslavě sešli u výborného pohoštění, kde
nechyběl zpěv a bohatý program, do kterého byl každý zapojen.
Všichni si užívali veselé pohody.

Za pozvání moc děkují všichni obyvatelé domova. 
◄►

Trpělivá, obětavá, milá a usměvavá, to je naše paní učitelka Mgr.
Irena Šubrtová ze ZŠ Olešnice. Letos, po 39 letech učení, odchází
do důchodu, a proto bychom jí tímto chtěli za vše poděkovat. Pře-
jeme Vám hlavně pevné zdravíčko a ať se máte krásně. Dále od-
chází po dvacetiletém působení ve škole v Olešnici paní učitelka
a vychovatelka, paní Burešová. Je nám to líto a přejeme Vám, ať
se Vám na novém pracovním místě moc líbí.

Velké díky. Žáci s rodiči z Olešnice.

Vážení občané Červeného Kostelce, považuji za svoji povinnost
vyslovit vřelý dík představitelům vašeho krásného města, kteří si
váží a připomínají památné události a osoby, kterých v Červeném
Kostelci není málo. Poslední významnou událostí bylo připomenutí
75. Výročí nejtíživějších událostí z období heydrichiády 16. Června
2017. Vzpomínky na nebojácné vlastence, členy odbojové skupiny
S21B, kteří obětovali životy za svobodu našeho národa, uctil Čer-
vený Kostelec s významnými osobnostmi a organizacemi velice
důstojně.

Antonín Burdych
◄►

Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní učitelce Lídě Krátké
z MŠ Větrník za její dlouholetou vynikající a srdečnou péči
o všechny děti, které jí prošly rukami během její dlouholeté práce
ve školce. Dětem se vždy věnovala s plným nasazením, ale také
láskou a poutavě je učila spoustě přínosných i krásných věci. Pře-
jeme ji do další životní etapy mnoho zdraví, elánu a šťastných chvil
s rodinou.

Rodiče dětí z MŚ Větrník

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vzpomínáme

Dne 9. srpna 2017 uplyne jeden smutný rok,
kdy nás náhle opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Vlastislav Dušek. Kdo jste ho znali, věnujte
mu tichou vzpomínku. Se smutkem v srdci, láskou
a úctou stále vzpomínáme. 

Zarmoucená rodina
◄►

Dne 22. července uplyne jeden smutný rok, co
nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček pan Herbert Janák. Kdo jste
ho znali, věnujte mu prosím s námi tichou vzpo-
mínku.

Vzpomíná rodina

Dne 22. července uplyne 10 smutných let, kdy
nás navždy opustila, ale v srdcích zůstala, naše
milovaná manželka, maminka a babička Iva Dyn-
terová. Stále vzpomínají 

manžel František a dcera Renata s rodinou 

◄►

Dne 4. srpna 2017 uplyne 10 let od úmrtí pana
Jaroslava Klímy.

S láskou vzpomínají manželka a dcera Anička 

SAARGUMMI dětem umožnilo zažít báječné dopoledne 
Všechny naše děti díky sponzorskému

daru firmy SAARGUMMI prožily 24.

května krásné zážitkové dopoledne na

sportovišti v Havlovicích.

Ráno jsme vyrazili pěšky od nádraží a od
Devíti křížů. Cestu lesem jsme zvládli za
hodinu a půl. Po příchodu se všichni nasva-
čili a vrhli se na sportování. 

Po společném vyfocení se děti rozprchly
po areálu. Některé vyrazily na nafukovací
trampolínu, jiné zaujal minigolf. Děvčata
hrála plážový volejbal, později společně
s kluky i vybíjenou. Tenisté ovládli tenisové
kurty. Kluky nadchlo fotbalové hřiště, kde
si zahráli fotbal spolu s panem učitelem To-
mášem. Ani velké koloběžky nezůstaly bez
zájemců. Děvčata z páté třídy na nich vyjela
s paní učitelkou do okolí. Někteří si vy-
zkoušeli venkovní ping pong. 

Občas se děti posilnily nějakou dobro-

tou, kterou si zakoupily ve stánku. Prova-
zová loď měla početnou posádku. Každý si
vyzkoušel různé sportovní aktivity, nikdo
nezahálel. 

Všichni odjížděli unaveni, ale spokojeni. 
Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec
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MŠ Větrník

Základní umělecká škola

V úterý 23. 5.
děti ze třídy Be-
rušky navštívily
interaktivní mu-
zeum zábavy Pod
čepicí v Hronově,
kde právě probíhá
prožitková vý-
stava Okoklamy.
Tam jsme si zku-
sili na vlastní oči,
jak nás někdy

klamou naše oči :-) Věnovala se nám milá
paní Lenka Grimová, která nám celou vý-
stavu ukázala – pohyblivé obrázky, kreslení
v zrcadle, 3D film, fotku s obličejem, který
se zároveň usmíval i mračil. Také jsme si
prohlédli terárium se strašilkami, na kterých
jsme viděli, jak se umí někteří živočichové
v přírodě maskovat. Ale největší úspěch u
dětí měla zrcadlová komora, kde jsme se
najednou všichni objevili několikrát a z rů-

zných stran. Pro děti to byla veliká legrace.
Na závěr si děti vyrobily vlastní pohyblivé
obrázky. 

Výlet se vydařil, výstava se nám moc lí-
bila a děti si odnesly spoustu zážitků.

Učitelky Lenka, Iva, Katka

Dne 5. 6. 2017 děti ze třídy Stromeček
a Medvídek vyjely na výlet za zvířátky na
farmu Wenet v Broumově. Všichni jsme se
těšili na velbloudy, lamy, dikobrazy a další
zvířátka. Po svačince v areálu jsme se vy-
dali na prohlídku  zvířátek.  První nás při-
vítali pávi a kůzlátka, která jsme ve výběhu
mohli nejen pohladit, ale i nakrmit šťavna-
tou mrkvičkou. Největší zážitek jsme měli
z krmení velbloudů. Ani lamy nezůstaly bez
dobrůtky od nás. Opět jsme mohli do vý-
běhu, kde jsme skotačili jako oni. Sluníčko
se na nás smálo a děti spokojené s úsměvem
odjížděly zpět do MŠ na výborný oběd.           

Učitelky Lída a Lada

Děti si užívaly na výletech
Sboreček Větrníček

Skončil nám další školní rok a nastávají
dlouho očekávané letní prázdniny. Děti,
které navštěvovaly náš sboreček, mají za
sebou velký kus práce. Překonaly ostych
a strach z vystoupení před publikem a za to
sklízely zasloužený potlesk. Ať se již jed-
nalo o zpívání s „Čertovským pásmem“ pod
vánočním stromem, nebo o květnové vy-
stoupení o mašinkách na Hronovském Skři-
vánku. A naše poděkování? Přece sladká
tečka nakonec.

Vedoucí sborečku Pavla Švorčíková 
a Mirka Kaválková

Pěvecké sbory základní umělecké školy
uspořádaly koncert s mezinárodní účastí

V pátek 2. června rozezněly hlasy mla-
dých zpěvaček a zpěváků prostory kostela
CČSH v Červeném Kostelci. Během kon-
certu vystoupily všechny domácí sbory
vedené manželi Kubečkovými: nejmenší
Hvězdičky, o trochu starší Sluníčka,
hlavní sbor Červánek a nejzkušenější Jit-
řenka. Jako hosté vystoupili členové Po-
pradského dětského sboru ze Slovenska.

Sbory předvedly širokou škálu žánrů od
sakrální hudby po modernu. Vystoupení
sborů doplnili svými výbornými výkony
také sólisté z řad současných a bývalých
žáků naší ZUŠ. Celý koncert byl silným
uměleckým zážitkem, který vyvrcholil spo-
lečným vystoupením sborů v závěrečné
části. Tréma opadla a atmosféra přátelství

naplnila sál. Společně připravené písně byly
radostnou oslavou začátku léta.

Červánek se chystá oplatit návštěvu
v podhůří Vysokých Tater v září. Na tempe-
ramentní kolegyně ze Slovenska, které svou
báječnou podporou naplnily koncertní sál
a svojí veselou povahou domovy hostitel-
ských rodin, se všichni zúčastnění těší. 

Děkujeme manželům Kubečkovým
a všem ostatním organizátorům za pěkný
koncert a celý hudební víkend. Jitřence bu-
deme držet pěsti na konci června, kdy se
zúčastní mezinárodní soutěže v Řecku. 

Těšíme se na další vystoupení našich pě-
veckých sborů a všem přátelům zpěvu
a hudby přejeme krásné léto.  

Za rodiče členů sboru Ing. Dana Rydlová 

Ani jsme se nenadáli a je tu konec dal-
šího školního roku. V minulém čísle zpra-
vodaje jsme vypsali téměř všechny
úspěchy naší školy ve školním roce 2016
- 2017 a že jich nebylo málo. Ještě něko-
lik významných úspěchů přidali naši žáci
v posledním měsíci školy.

Všem úspěšným žákům, orchestrům,
sborům, tanečníkům, výtvarníkům i peda-
gogům ještě jednou gratulujeme.  A aby ne-
zůstalo od vedení školy pouze u slov,
rozhodli jsme se udělit mimořádná ocenění.
Nazvali jsme je s nadsázkou „THÁLÍCI“,
podobně jako se udělují ceny Thálie i my
máme tedy svá ocenění za mimořádnou
práci a skvělé výsledky. 

Ceny chceme udělovat každoročně a to
vždy na konci školního roku. Výborně se
nám k tomu hodí krásná akce, kterou jsme
letos pořádali již podruhé a tou byla „Za-
hradní slavnost“, která byla opět v okolí
naší školy. Při této příležitosti jsme otevřeli
i nový amfiteátr, který byl vybudován
v prostorách zahrady školy za podpory na-
šeho zřizovatele města Červený Kostelec. 

Návštěvníci sobotní akce si mohli vy-
chutnat vystoupení žáků, ale i našich skvě-
lých hostů. 

pokračování na str. 16

V ZUŠ předávali
ocenění – Thálíci
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dokončení ze str. 15
Vystoupení Spolku geniálních umělců

K+M+M, dixilendového uskupení Black
Buřiňos ze ZUŠ Týniště nad Orlicí a nebo
zpěváka Patrika Stoupy – finalisty pěvecké
soutěže Česko zpívá. Druhý ročník Za-
hradní slavnosti se vydařil a my se můžeme
těšit na ročník další a nejen to, vybudová-
ním malého amfiteátru se nám naskytly
další možnosti v pořádání zajímavých kul-
turních akcí. Věříme, že tím potěšíme

spoustu našich příznivců.
V těchto dnech, kdy se vám do-

stává zpravodaj do rukou, jsou již děti i uči-
telé na zasloužených prázdninách a vy jste
možná právě na dovolené, nebo se na ni
chystáte. Přeji vám proto pěkné dny, hodně
sluníčka a spoustu příjemných zážitků, aby-
chom všichni načerpali opět sílu do dalších
měsíců kalendářního roku. 

Leoš Nývlt, ředitel ZUŠ

Modeláři

Plastikoví modeláři
před prázdninami 

Modelářský kroužek pro žáky ZŠ v le-
tošním školním roce nově pracoval v díl-
nách střední školy oděvní. 

Díky sponzorům se podařilo nakoupit
pomůcky a potřeby nutné pro „modelaření“,
hlavně kompresor se stříkací pistolí k naná-
šení barev na modely, dále barvy, pilníčky,
lepidla a další modelářskou „chemii“, což
je skvělá výbava i do dalšího školního roku.
Doufám, že zájemců o „modelaření“ bude
i po prázdninách dost. Mají se opravdu na
co těšit. Nádherné modely lodí, letadel, do-
pravních prostředků, bojové techniky, figu-
rek a diorám budeme prezentovat tradičně
na modelářských soutěžích v okolí. Velký
dík patří sponzorům, firmám: Saar Gummi
Czech, Semet spol s.r.o. a R.V. Aircraft p.
Vavřiny, které se podílely na finančních
a materiálových darech.

Děkujeme! Tomáš Krause                                                                                                                                                                       

Studentka střední školy oděvní vyráží
za odměnu do Izraele

SŠ oděvní

S t u d e n t k y
oboru Modelářství
a n á v r h á ř s t v í
oděvů se v červnu
zúčastnily meziná-
rodní kreativní
soutěže CEMACH.

Soutěž pořádá
velvyslanectví státu
Izrael a soutěží se
v kategorii vý-
tvarné, literární
a počítačové gra-
fiky. 

Ze zaslaných
prací studentů ČR, SR, Maďarska a Polska
byla vybrána vždy tři první místa v každé
kategorii. Na slavnostní předávání cen do
rezidence velvyslance v Praze byly pozvány

dvě naše studentky,
které přebíraly oce-
nění přímo z rukou
velvyslance J. E.
Daniela Merona. 

Studentka Eliška
Gregorová pak zís-
kala cenu nejvyšší -
zájezd do Izraele, na
který vyrazí v čer-
venci.

V červnu se také
škole podařilo zabo-
dovat na republi-
kové módní soutěži

Prostějovská zlatá jehla 2017, kde získala
hned dvě úžasná místa - 1. místo v kategorii
Madame Bio a 2. místo v kategorii Teorie
chaosu.

Zateplení domova
mládeže střední
školy bude už letos

Studenti, které střední škola ubyto-
vává na svém domově mládeže v blízkosti
vlakového nádraží, se letos dočkají veliké
změny - škola bude budovu domova mlá-
deže zateplovat. 

Třípodlažní panelová budova byla po-
stavena v roce 1979 a v rámci dílčích rekon-
strukcí jí v posledních deseti letech byla
vyměněna okna a částečně zrekonstruovány
vnitřní prostory. V letošním roce pak škola
uspěla v rámci OPŽP EU s projektem na
celkové zateplení. 

S pracemi by se mělo začít již o velkých
prázdninách a ukončeny by měly být do
konce roku 2017. 

Škola pak plánuje akci dokončit úpravou
venkovního prostranství před budovou, kde
by mělo být vybudováno nové schodiště
a zadláždění. 
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ZŠ V. Hejny

Prezentace dovedností žáků 9. ročníků
Žáci 9. ročníků naší školy od letošního

školního roku 2016/2017 prokazují na-
byté znalosti a dovednosti vytvořením
a prezentací tzv. závěrečných prací. Pod
vedením učitelů zpracovávali různorodá
témata ze seznamu témat připravených
vyučujícími nebo si téma mohli sami na-
vrhnout.

Žáci měli za úkol zpracovat vybrané
téma v písemné podobě, obhájit je před
svým učitelem a stručně prezentovat na zá-
věrečném shromáždění před učiteli a svými
spolužáky i rodiči.

Téma závěrečné práce si žáci zvolili
s přihlédnutím ke svým zájmům či k bu-
doucí profesní orientaci. Každý žák konzul-
toval téma své práce a průběh zpracování
s jedním učitelem, kterého si zvolil na za-
čátku práce.

Témata mohla být zpracována v podobě
písemné práce v rozsahu 5 – 6 stran, nebo
jako praktický výrobek, model nebo učební
pomůcka.

Oblíbená byla témata historická, příro-
dovědná a z historie i současnosti sportu.
Z praktických námětů se objevil např. popis

rekonstrukce malého motocyklu nebo nád-
herný výrobek – roubená chalupa s doško-
vou střechou a vnitřním osvětlením.

V mnoha případech se ukázalo, že není
nejdůležitější v životě, jestli nám jde mate-
matika, čeština či jiné předměty. Důležité
je, že žáci mohou prokázat dovednosti
a schopnosti  v jiných oborech, které je baví
a o kterých mnohdy jejich okolí ani neví.

RNDr. Vlasta Jiránková

Poděkování za
sběr papíru 

Každoročně probíhá v ZŠ V. Hejny sběr
papíru. Jednou v květnu, jednou v říjnu.
Žáci všech tříd mohou odevzdat své pečlivě
vytříděné a posbírané noviny, časopisy
a kartón ve prospěch třídního fondu (1/2)
a rozpočtu školy (1/2). V letošním roce žáci
s pomocí svých rodičů přivezli do kontej-
nerů u školy nebo přímo do provozovny
pana Plíštila  rekordních  24,5 tuny sběru za
celkem  74 tis. Kč.

Pochvalu si zaslouží všichni, kteří při-
nesli aspoň kg papíru a přispěli k ochraně
našeho životního prostředí. 

Touto cestou děkuji všem, kteří se podí-
leli na organizaci sběru - tj.  p. školníkovi
Čápovi, chlapcům devátých ročníků, kteří
odváděli „černou“ práci při třídění v kon-
tejnerech. Dále chci poděkovat rodičům,
kteří do toho s dětmi jdou a v neposlední
řadě  firmě „P+ P Pavel  Plíštil“  za včasné
přistavení a odvezení kontejnerů a celkově
výbornou spolupráci. 

Zvláštní poděkování patří žákům z Hor-
ního Kostelce, kteří letos přivezli v pře-
počtu na jednoho žáka nejvíce sběru. 

Jiří Oleják, ředitel školy

Úspěchy žáků 2. stupně základní školy V. Hejny.
Konec školního roku je tu a s ním při-

chází také bilancování. I letos se mnoho
žáků 2. stupně základní školy zúčastnilo
celé řady soutěží a společně jsme slavili
řadu úspěchů ve vědomostních i sportov-
ních kláních.

Úspěšnou řešitelkou okresního kola Fy-
zikální olympiády byla Kateřina Hanušová
z 9. A, která postoupila i do kola krajského.
Jakého dosáhla úspěchu, zatím nevíme, pro-
tože výsledky doposud nebyly zveřejněny.
V zeměpise školu reprezentoval Jakub Ha-
vrda z 8.A, který obsadil velice pěkné 4.
místo v okresním kole. Jakub Havrda se
také zúčastnil okresního kola Olympiády
v českém jazyce spolu s Richardem Košne-
rem z 9.A, který zazářil i v okresním kole
Matematické olympiády a obsadil 5. místo. 

K dalším soutěžím, kterých se naši žáci
pravidelně účastní, patří Biologická olym-
piáda, kde se umístila jako šestá v okresním
kole Martina Rejzková z 9.C a kousek za ní
Vendula Štrofová z 8.B. Proběhla také sou-
těž v poznávání přírodnin a zde Martina
Rejzková obsadila 3. místo s postupem do
krajského kola. V krajské konkurenci obsa-
dila deváté místo. 

Jako každý rok jsme posílali řadu textů

a obrázků do Literární a výtvarné soutěže
Úpice bratří Čapků. Zde se naši žáci probo-
jovali na přední místa v několika skupinách. 

Na prvních místech v literární části za-
zářili Jakub Petrů ze 6.C a Zuzana Fabiá-
nová ze 7.A s Tuláckou pohádkou, další
první místo získala Dorota Nývltová ze 7.B
s prací na volné téma. Druhá místa obsadily
Andrea Homolová ze 6.C a Veronika Vaň-
ková ze 7.B, třetí pak byly Veronika Geisle-
rová ze 6.C a Dorota Nývltová ze 7.B se
svými texty na téma Tulácká pohádka. Ve
výtvarné části této soutěže 1. místo obsadila
Kateřina Kolaříková ze 7.A a 2. místo Adéla
Jindrová ze 7.A. I řada dalších dětí slavila

úspěchy ve výtvarných činnostech. K těm
největším patří hlavní cena ve výtvarné sou-
těži „Nade mlejnem, pode mlejnem“, kterou
získal Jakub Šrejber ze 6.C. Julie Sedláč-
ková ze 7.C pak obdržela čestné uznání ve
výtvarné soutěži „Poznáváme svět“.

Také ve sportu slavily děti celou řadu
úspěchů. Skupina žáků z 8. a 9. tříd obsadila
1. místo okresního kola ve florbalu a poté
4. místo kola krajského. I v odbíjené se da-
řilo, dívky po dosažení 1. místa v okrese
také postoupily a vybojovaly 5. místo
v krajském kole, které se konalo v Jičíně.
Vynikajícího úspěchu dosáhla Kateřina He-
melíková ze 6.A v OVOV (odznak všestra-
nosti). Probojovala se přes 1. místo
okresního, poté krajského až do kola celo-
státního, které se bude konat na podzim
v Praze. V atletickém čtyřboji v Novém
Městě nad Metují vybojovali chlapci 3.
místo a dívky 4. místo, ve štafetovém běhu
pak štafeta našich žáků obsadila 5. místo.
Další sportovní disciplínou je Pohár roz-
hlasu, kde mladší žáci obsadili 1. místo,
starší žáci 2. místo v okresním kole a poté
v krajském kole byli mladší žáci čtvrtí.

Všem žákům gratulujeme a přejeme

mnoho dalších úspěchů.
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I závěr školního roku měli školáci prvního stupně pestrý 

INFOCENTRUM

ZPRÁVIČKY Z INFOCENTRA
Měsíc červen je

perným měsícem pro

školáky a studenty,

nicméně odměnou

jim je jistota blížících

se velkých prázdnin.

V rodinách nastává čas plánování výletů

a dovolených a i na toto jsme u nás v tu-

ristickém informačním centru připraveni.

Cyklobusy vozí zájemce po  Kladském
pomezí...

I v letošním roce jsou v provozu obě
hlavní linky cyklobusů, které vás celé léto
budou vozit po Kladském pomezí a až za
hranice s Polskem. Cyklobusy budou jezdit
do 30. září v sobotu, neděli a ve svátky
a v době letních prázdnin každý den. 

Tradičně vyjedou dvě linky, kterými se
můžete svézt – červená a modrá. Delší čer-
venou linkou se dostanete z Hradce Králové
až do Horní Malé Úpy na Pomezní boudy.
Mezitím však linka staví například ještě
v Jaroměři, a tak můžete i se svým kolem
zavítat do pevnostního města Josefov. Dále
má zastávku v České Skalici, které je per-
fektním výchozím místem pro návštěvu Ba-
biččina údolí nebo se odtud můžete projet
po nové cyklostezce kolem vodní nádrže
Rozkoš. Vystoupit můžete v Adršpachu

a objet si tak skalní města a díky zastávce
v Jívce či Radvanicích se snadno dostanete
rovněž do Jestřebích hor a oblíbeného vý-
letního cíle měděného dolu Bohumír. Jed-
nou z důležitých zastávek je také město
Náchod, odkud se nabízí hned několik mož-
ností na váš cyklovýlet. 

Nicméně cyklobus přijíždí do Náchoda
právě včas, abyste mohli v případě zájmu
přestoupit na druhou modrou linku cyklo-
busu, která bude návštěvníky vozit po celou
sezonu přes polskou Kudowu Zdrój a Kar-
łów do Broumova. Zde se nabízí výlet
k poutní bazilice do Wambierzyc, kde cy-
klobus také staví, nebo se ze zastávky
v Karłówe či Radkówe vydejte na kole přes
Božanov a Martínkovice za exotickými zví-
řátky na broumovskou farmu Wenet. Modrá
linka bude v době letních prázdnin jezdit
v pracovních dnech pouze na Karłów, v so-
botu, neděli a o svátcích až do Broumova. 

Ke svým výletům si nezapomeňte v in-
formačním centru vyzvednout připravené
letáky s jízdními řády a také praktické mapy
s cyklotrasami v Kladském pomezí. 

A pokud budete chtít vyrazit někam dál,
poznat širší okolí našeho města, nebo za-
bloudit do dalších koutů Kladského po-
mezí, dostatek inspirace naleznete v nově
vydaných turistických novinách Kladské

pomezí.

Novinka v regionální literatuře
Nová publika regionálního charakteru je

k dispozici v informačním centru. Jejím au-
torem je Petr Bergmann a nese název
“Krkonoše na starých rytinách a litogra-
fiích”. Prostřednictvím překrásných dobo-
vých obrázků, rytin a litografií se můžete
toulat krásnou krkonošskou krajinou a po-
znávat další tajemné a krásné kouty naší
země. Kniha by neměla scházet v žádné
knihovničce místních znalců našeho pod-
krkonošského regionu. 

Prodloužená otevírací doba informač-
ního centra

V hlavní turistické sezoně prodlužuje
naše informační centrum svou otevírací
dobu a bude v provozu pondělí až pátek
vždy od 9:00 do 18:00 hodin, o sobotách
a nedělích pak od 9:00 do 11:00 hodin. Tato
prodloužená doba provozu bude platit až do
poloviny září. Věříme, že i tímto způsobem
vám dále zpřístupníme naše služby. Bližší
informace, tipy na výlety, přehledy ubyto-
vatelů, stravovacích zařízení apod. nale-
znete také na našich webových stránek
www.cervenokostelecko.cz. Kontaktujte
nás a domluvíme podrobnosti.

Květen a červen jsou měsíce výletů

a nejinak tomu bylo i letos. 

Paní učitelka Jansová s dětmi vyrazila do
Hronova, kde se v muzeu Pod čepicí ode-
hrává interaktivní výstava Okoklamy, která
je zaměřená na naše smysly, a jak sám
název už vypovídá, v tomto případě hlavně
na zrak. Za dalším dobrodružstvím školáci
zamířili do nedalekých Havlovic, kde si
užili hrátky s havlovickým vodníkem. 

Do krásného areálu zámku Častolovice,
který je spojený i s malou zoo a oborou, za-
vítaly první třídy, 2. B i C a 3.A. Výborně
zorganizovaný program bavil snad úplně
všechny.  

Nevšední výlet na rozloučenou si při-
chystala pro své děti paní učitelka Jana Tol-
larová ve spolupráci s R. Petrů, které se
vydaly přímo až do naší stověžaté Prahy na
dvoudenní výlet. První den navštívily nej-
známější a nejkrásnější místa Prahy. 

Druhý den byl pro ně připraven výlet
parníkem až do zoo. Tato třída si nachystala
pro děti a rodiče rozloučení s prvním stup-
něm. 

Děti ze sportovních kroužků učitelek V.
Jansové a B. Naimannové se utkaly v pěti-
boji. Mezi dívkami byla nejlepší A. Havlíč-
ková. V mladší kategorii chlapců 1. - 2.
třída zvítězil J. Boháč a mezi staršími 3. -
5. třída to byl M. Tichý. Gratulujeme! 

Červnový den dětí se také promítl do
dění na naší škole. Jeden netradiční prožili
všichni ve 2. C. Při soutěži o nejlepší řízek
s bramborovým salátem děti krájely, lou-
paly, míchaly, rozdělovaly si úkoly, učily se
společné komunikaci a domluvě nad dal-
šími postupy. Po náročné práci přišla vytou-
žená odměna v podobě výborného oběda. 

Jiný prožilo také 3. a 5. oddělení školní
družiny pod vedením jejich vychovatelek.
Společně vyrazili na „Broďák“, kde si děti
zahrály míčové hry, prolezly místní lanové
centrum a utrácely vlastní kapesné. Největší
odměnou jim byly osvěžující melouny.
A když už jsme u té družiny, také čtvrté od-
dělení se vydalo na konci května na výlet a
to do Čerychovy vily v České Skalici. Zde
byl pro ně přichystaný výukový program na
zkoumání okolního světa všemi smysly.

A tak děti poznávaly hlasy ptáků, ochutná-
valy různé byliny, pozorovaly žáby a nej-
větším zážitkem bylo přejití hmatové stezky
naboso. 

Dlužím vám výsledky pythagoriády, kde,
jak jsem psala v červnovém čísle, naši žáci
vyrazili do Náchoda na okresní kolo. Mezi
prvními osmi se umístili hned 4 žáci naší
školy. Nejlepšího výsledku dosáhla Kris-
týna Dernerová, která se umístila na děle-
ném prvním místě, následoval ji David
Hůlek a L. Čermáková a M. Pich. Nejen
těmto dětem, ale všem děkujeme za výbor-
nou reprezentaci naší školy. 

V závěru roku se vše sumarizuje, a tak tu
mám také jeden pěkný výsledek z charita-
tivního sběru víček, který pomáhá malé hol-
čičce Rebece s nemocí motýlích křídel. Za
první stupeň jsme vybrali 10 velkých pytlů,
které doufáme alespoň trochu pomohou její
rodině v boji s tímto onemocněním. 

Závěrem bych chtěla popřát za celý
první stupeň všem krásně prožité společné
chvíle během prázdninových dnů. 

Jana Stodůlková
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TIPY NA VÝLETY

Jestliže chcete být včas informováni
o zahájení jednotlivých předprodejů, sle-
dujte také náš FACEBOOK, případně se
můžete na našich stránkách přihlásit do ro-
zesílání našich novinek přímo na váš email.
Neunikne vám tak žádná skvělá příležitost
pro další kulturní či společenský zážitek.

Cestovní a informační centrum nalez-
nete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově
ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou
498 100 657, 724 088 587, případně je
možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše we-
bové stránky: www.cervenokostelecko.cz,

www.123vstupenky.cz. A samozřejmě nás
naleznete i na Facebooku, Twitteru či
Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu
v Cestovním a informačním centru v Čer-
veném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar, IC Červený Kostelec

V prázdninovém čísle přinášíme tipy na pěší či cyklo výlety
Ne vždy je počasí nakloněno našemu

přání a ani v čase dovolených nemusí být
ideálně pro lenošení na pláži a vodní
hrátky. Tento čas se ale dá využít k ná-
vštěvě zajímavých a významných míst
v okolí či k výletům, a je jedno, zda na
kole nebo pěšky. 

Pro inspiraci, kam vyrazit, přinášíme pro
prázdninové období několik zajímavých
tipů na výlety. Významná místa či lokality
je možné navštívit i jednotlivě. 

Procházka městem
Výchozím bodem je náměstí T. G. Ma-

saryka v Červeném Kostelci, které rovněž
nabízí k prohlídce několik zajímavých míst.

Nepřehlédnutelnou dominantou náměstí
je kostel sv. Jakuba Většího, který byl pů-
vodně gotickou stavbou ze 14. století a je
připomínán jako farní již roku 1362. V le-
tech 1744 až 54 ho patrně v úzké spolupráci
s Kiliánem Ignácem Dientzenhoferem pře-
stavěl na náklad Octavia Piccolominiho
v barokním slohu královéhradecký stavitel
František Kermer.

V areálu chrámu svatého Jakuba Většího
stojí za zhlédnutí také sousoší Kalvárie,
socha sv. Václava či sv. Ludmily. U kostela
je umístěn i barokní Mariánský sloup z roku
1724, který dříve zdobil střed náměstí.

Nepřehlédnutelnou stavbou centra města
je původně přízemní kamenný dům rychtáře
Stříhavky čp. 10, který dal nový majitel, fak-
tor David Vikolčil, roku 1819 o jedno patro
zvýšit a zastřešit mansardovou střechou kry-
tou šindelem. V současné době je využíván
jako radnice města.

Hned přes cestu stojí reprezentační bu-
dova bývalé spořitelny, která byla postavena
v roce 1929. Budovu projektoval ing. arch.
Jindřich Freiwald a stavitel Josef Bőhm
z Prahy. Stavbu provedl J. Hořeněvský
z Pardubic a dvě plastiky pro průčelí budovy
vytvořil akad. sochař Otakar Švec. Dnes
v budově sídlí městský úřad.

Za návštěvu stojí bývalý domek kupce
Augustina Hůlka čp. 127, který stojí hned
naproti kostelu. V tomto domě bydlela
známá spisovatelka Božena Němcová, a to
od měsíce září 1837 do dubna 1838.

Za domkem je nově zrekonstruovaná za-

hrada, která zahrnuje například výsadbu,
a svou skladbou inspiruje původní styl za-
hrady s nášlapnými kameny, vydlážděný
vstup z Dvořáčkovy ulice, drnovou lavičku,
nový mobiliář, instalaci pítka jako odkazu
na původní studnu, či drobné úpravy užit-
kové budovy za domkem, které ji dávají do
souladu s architekturou kulturní památky.

Na zahradě je také hrob Viktorky, která
je známá z románu Babička od Boženy
Němcové.

Po opuštění zahrady do Dvořáčkovy ulice
a odbočení doprava se po krátké chůzi do
kopce dostanete k místnímu hřbitovu, jehož
dominantou je hřbitovní kaple sv. Cyrila
a Metoděje, která byla dostavěna a vysvě-
cena roku 1865. Při cestě od brány ke kapli
budete míjet čtrnáct zastavení křížové cesty
od V. Střihavky z roku 1875. Před kaplí se
tyčí nově repasovaný monumentální pískov-
cový sloup s Kristem na kříži z roku 1846.

Po opuštění hřbitova a zabočení doprava
projdete z kopečka okolo Smetanových
sadů, kde se od 16. do 20. srpna bude konat
63. ročník Mezinárodního folklorního festi-
valu. Po sejití vás svou krásou oslní Divadlo
J. K. Tyla, kde se odehrává většina kultur-
ního dění ve městě. Ochotnické divadlo bylo
postaveno v letech 1924 až 1925.

Zabočíte-li doleva, dostanete se do pro-
storu mezi školy, který slouží pro odpočinek
a relaxaci místních obyvatel a čeká na cel-
kovou rekonstrukci. Tou se vedení města in-
tenzivně zabývá. Dominantou tohoto
prostoru je monumentální pískovcový po-
mník s plastikou legionáře z roku 1929.

Po této krátké procházce se opět dosta-
nete do centra města na náměstí. 

Pro zájemce o vojenskou historii
Z Červeného Kostelce se můžete vydat

i po stopách II. světové války a jejích zlo-
činech. 

Z města se vydáme po žluté okolo hřbi-
tova, kde má hrob významný občan Červe-
ného Kostelce generál Jan Kratochvíl. Dále
pokračujeme nad údolím Horního Kostelce
na Bohdašín. Naproti staré škole (dnes ob-
chod a restaurace) stojí pomník, který při-
pomíná nacistická zvěrstva, která se v této
obci odehrála v roce 1942. Od pomníku se
vydáte na náves, kde můžete obdivovat
nově zrekonstruované prostranství okolo
kaple Panny Marie. 

Z návsi vystoupáte po žluté na Krkav-
činu, kde se dáte na rozcestí doleva, po cy-
klotrase 4304 se dostanete k pěchotnímu
srubu T-S20 Pláň. Pár stovek metrů po ze-
lené je další srub T-S19 Turov. Oba sruby
jsou přístupné a členové vojenské historie
vás rádi provedou s komentovanou prohlíd-
kou. Od srubu T-S19 se vydáte po žluté zpět
na Krkavčinu. Na rozcestí zahnete doleva
a po cyklotrase 4091 pokračujete na Koste-
lecké Končiny. Na rozcestí v obci zahnete
doprava a po pár metrech se dostanete
k Burdychovu statku, kde se ukrýval
v červnu 1942 parašutista Jiří Potůček. Po
zhruba tři sta metrech se dostanete k památ-
níku, který označuje místo, kde byl na útěku
zastřelen Antonín Burdych, který pomáhal
Jiřímu Potůčkovi s úkrytem. Informační ta-
bule je doplněna QR kódy, po jejichž na-
čtení si můžete poslechnout autentické
vyprávění Antonína Burdycha, který tehdy
jako osmiletý školák řádění nacistů přežil.

Po zelené se dostanete zpět do Červe-
ného Kostelce.

Trasa je dlouhá okolo třinácti kilometrů
a vede převážně kopcovitým terénem.
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Výlet do Babiččina údolí
Z červenokosteleckého náměstí se vy-

dáme po cyklotrase 4018 k rybníku
Krčmařík, kde značenou trasu opustíme
a po zabočení doprava zamíříme do Oleš-
nice, kde se po přejetí hlavní silnice na-
pojíme na žlutou turistickou značku,
která nás zavede do Mstětína a dále přes
lávku Pod Boušínem, kde se napojíme na
cyklotrasu 4018, které se budeme držet
až do České Skalice. 

V Boušíně si můžeme prohlédnout kostel
Navštívení Panny Marie. Dalšími zajíma-
vostmi na cestě jsou například dřevěná zvo-
nice ve Slatině nad Úpou, Slatinský mlýn či
zřícenina hradu Červená Hora. Po příjemné
projížďce či procházce údolím řeky Úpy se
po modré dostaneme k Rýzmburskému al-
tánu. Odtud se můžeme vydat do obce Žer-

nov, kde se tyčí majestátní rozhledna,
z jehož vrcholu se za pěkného počasí nabíd-
nou krásné výhledy do krajiny. Za dobré vi-
ditelnosti jsou vidět například Krkonoše,
Orlické, Jestřebí, Stolové hory na polském
území či kostelík na Boušíně. Od rozhledny
se vrátíme zpět do údolí Úpy a budeme po-
kračovat až do Babiččina údolí. Tam se od

Viktorčina splavu dostaneme ke Starému
bělidlu, k Ludrovu mlýnu a mandlu.
V údolí je i letos nově otevřené Herecké
muzeum. Další dominantou je zámek Rati-
bořice. Všechny objekty v této lokalitě jsou
přímo spjaty s postavami románu Boženy
Němcové „Babička“. Z Ratibořic nás cy-
klotrasa 4018 zavede až do České Skalice,
kde se nachází Muzeum Boženy Němcové
a pod náměstím stará škola, kde sbírala spi-
sovatelka své první znalosti. Z České Ska-
lice se vydáme na zpáteční cestu přes obec
Zlíč, Studnice a Řešetovu Lhotu až na hráz
rybníku Špinka, po jehož břehu nás přivítá
další rybník Brodský, což už je jen pár sto-
vek metrů do našeho cíle na náměstí v Čer-
veném Kostelci.

Délka trasy je okolo 37 kilometrů a je
nenáročná. Vhodná i pro rodiny s dětmi. 

Po stopách spisovatelů
Nedaleko Červeného Kostelce leží

městečko Hronov, které je rodištěm hned
tří známých spisovatelů. Nejvýraznější
osobností byl Alois Jirásek, ale známí
jsou i Josef Čapek a Egon Hostovský.

Z náměstí v Červeném Kostelci se vy-
dáme po zelené na Končiny, kde mineme
památník Antonína Burdycha a po stu me-
trech statek, kde se v červnu 1942 odehrály
tragické události. Ještě několik stovek
metrů pokračujeme po zelené, z které ná-
sledně odbočíme doprava na Horní Rade-
chovou. V Horní Radechové odbočíme
doleva na Slavíkov, kde nás cesta dovede
na nejvyšší bod Signál, kde stojí rozhledna,
z které je za dobré viditelnosti pěkný roz-
hled po okolních horách. 

Od rozhledny pokračujeme přes Stu-
dénka do Hronova, rodiště známého spiso-
vatele Aloise Jiráska. Tam můžete navštívit
spisovatelův rodný domek a muzeum, které
se nachází v dominantě náměstí,  vJirás-
kovu divadlu. V parku Aloise Jiráska mů-
žete ochutnat minerální vodu Regnerku či
Hronovku. 

Z parku pokračujeme po červené a záro-
veň po cyklotrasách 22 a 4020 do Velkého
Dřevíče. Z Dřevíče pokračujeme po cyklo-
trase 4032. Následuje Dřevíček, kde je
možné navštívit zrekonstruovaný mlýn. 

Další zastávkou je Stárkov, kde se je
možné na náměstí občerstvit.

Ze Stárkova se vydám po cyklotrase
4304. Ta nás zavede do Jívky. Tam se napo-
jím na cyklotrasu 4094. Ta vede do Od-
olova, kde je přístupný pěchotní srub T-S 26.

Po stejné cyklotrase pokračujeme do
Rtyně v Podkrkonoší, kde si prohlédneme
dřevěnou zvonici a pokračujeme do výcho-
zího místa, na náměstí do Červeného Kos-
telce.

Délka trasy je 33 kilometrů a je pro cy-
klisty středně obtížná. 

Cestovat po Kladském pomezí můžete
také s Toulavým baťohem 

Již čtvrtou sezonu vás na výletech do-
provází oblíbený Toulavý baťoh, jehož na-
bídka je zaměřená především na rodiny
s dětmi a zábavné poznávání zdejšího krás-
ného regionu i polské strany. Přitom se ná-
vštěvníci mohou zapojit i do cestovatelské
hry a vyhrát jednu z hodnotných deseti cen. 

Letošní inovovaná ilustrovaná mapa Klad-
ského pomezí a Hrabství Kladského opět
slouží jako podklad pro cestovatelskou hru
a k dostání je v každém informačním centru
v regionu.  Na zadní straně mapy vám inspi-
rací bude celá řada tipů na okolní atraktivity. 

A jak se zapojit do soutěže? Pravidla jsou
jednoduchá, cílem je sbírat samolepky, které
návštěvníci dostanou na výdejních místech
vyznačených v seznamu na mapě (místa ve
stejném městě vydávají stejnou samolepku).

Při předložení mapy s pěti různými samolep-
kami získáte létající frisbee nebo poznámkový
blok s Toulavým baťohem. Všichni, kteří se
ve výdejním místě prokáží mapou s pěti na-
sbíranými samolepkami a poskytnou svůj
kontakt (e-mail), budou na konci sezony slo-
sováni o 10 hodnotných cen. 

S Toulavým baťohem se můžete potkat už
2. července ve všesportovním areálu v Havlo-
vicích na Dnu s Toulavým baťohem. 

Další tipy na webu
Náchodský region nabízí nepřeberné

množství turistických, cyklo či moto vý-
letů. 

Podrobné informace o zajímavých loka-
litách, památných  a historických místech
jsou k dispozici na webových stránkách
měst v okolí. V Červeném Kostelci je řada
tipů na výlety na: www.ckzije.cz/tipy-na-
vylet nebo: www.cervenokostelecko.cz/tu-
ristika/tipy-na-vylety.

Řadu tipů nabízí na svých webových
stránkách také obecně prospěšná společnost
Branka, o.p.s., která se stará o zajištění ces-
tovního ruchu v Kladském pomezí:
http://kladskepomezi.cz/tipy-na-vylety.

Nejpřesněji vám poradí v informačních
centrech, která se nacházejí ve všech měs-
tech regionu či v turistických lokalitách.

V Červeném Kostelci je Informační
centrum v Havlíčkově ulici 654.
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Vážení čtenáři a přátelé Knihovny
Břetislava Kafky Červený Kostelec, jsem
ráda, že jsme zase spolu na stránkách
zpravodaje. 

Červenec a srpen jsou měsíce, kdy už
opadla nervozita zkoušek, vysvědčení dětí
už jsou uložena v domácím archivu a nastal
čas odpočinku. A je to tak správně. Přesto
mi to nedá a kromě výpůjční doby kni-
hovny, (která ani o prázdninách nezavírá
a je svým čtenářům k dispozici s drobnou
úpravou pracovní doby v oddělení pro děti
a mládež včetně sobot celý týden), vám chci
již tradičně nabídnout knihy.  

Mohly by zaujmout zejména rodiče,
kteří přemýšlejí, jestli udělali v průběhu
školního roku vše tak, aby jejich dítě mělo
výsledky podle svých možností a schop-
ností, ale věřím, že zaujmou i další čtenáře,
kteří se chtějí dovědět něco z oblasti psy-
chologie osobnosti, osobního rozvoje a ži-
vota z nejrůznějších úhlů pohledu. Jsem
přesvědčená, že informace v těchto knihách
jsou přínosné, zajímavé a k zamyšlení pro

nás všechny, abychom lépe zvládali nejrůz-
nější životní situace.  

Monika Stehlíková je autorkou knihy
„Život s vysokou inteligencí“ s podtitulem
Průvodce pro nadané dospělé a nadané děti,
kterou vydalo nakl. Grada v roce 2016.
Velmi zajímavé pro rodiče a vychovatele.
Stejně jako nadaní jedinci jsou tak „trošku
jiní“ ti, kteří jsou oproti ostatním jedincům
více citliví. Pokud jejich okolí a oni sami
nejsou na tuto „odlišnost“ připraveni, může
jim zvýšená citlivost přivodit kromě pro-
blémů i zdravotní obtíže. V publikaci rov-
něž z nakladatelství Grada s titulem
„Citlivost jako výhoda“ s podtitulem Jak
proměnit svou citlivost v sílu autorka Karin

Sohstová poskytne čtenáři praktické rady,
jak zacházet s vysokou citlivostí ve všech
oblastech života, od zdraví přes rodinu až
po práci a volný čas. Je určitě zajímavé už
to, že téměř čtvrtina lidí vnímá vnější
i vnitřní podněty intenzivněji a často si již
od dětství připadají „tak nějak jiní“. Jak to
posoudit a využít, to už najdete ve zmíněné
knize. 

A do třetice populárně naučná kniha
Steffen Kirchnerové s názvem „Motivační
lži“ aneb Proč jen pozitivní myšlení nefun-
guje?  Vyšla vloni v nakladatelství Jota
a najdete v ní odpověď na velké množství
otázek, které se týkají motivace v zaměst-
nání i v osobním životě. Například: Víte,
o co lidé usilují nejvíce?  Je to síla. Autorka
vás také velmi srozumitelně upozorní na
současný trh s koučinkem lidí a dalšími ne
právě levnými nešvary, se kterými se mů-
žeme setkat v běžném životě. Užitečné
a praktické také pro rodiče. Tak hezké
prázdniny! 

Marcela Fraňková 

Expozice ve vstupním 
prostoru knihovny

Ve vstupním prostoru Knihovny Břetislava Kafky pokračuje ex-
pozice dětských prací. Jedná o Výstavu prací žáků výtvarného
oboru ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, které pro Knihovnu Břeti-
slava Kafky vybrala paní Věra Včelišová.  

Výstava v multifunkčním cen-
tru ve 3. poschodí knihovny
Milena Vávrová – pastely
Pavel Rejtar – fotografie

Výstava byla otevřena v pondělí 13. března 2017 v klubu Po-
hoda za přítomnosti autorů Mileny Vávrové, Pavla Rejtara
a Zdeňka Halíře, který výstavu instaloval.

Výstavu můžete navštívit ve výpůjční době knihovny nebo po
dohodě na tel. 491 463 384.   

Červenec a srpen v oddělení
pro děti a mládež

Oddělení pro děti a mládež je otevřeno v úterý od 9 do 15 hodin
a v pátek od 12 do 17 hodin. 

Minisjezd dětských čtenářů
Ve středu 24. května se

v Hronově uskutečnil další
Minisjezd dětských čtenářů
náchodského regionu. 

Červený Kostelec skvěle
zastupovali žáci ze čtvrté
a páté třídy: Jakub Váňa,
Eliška Hejnová, Bára Kolis-
ková a Adéla Hejnová. Pro
děti byla připravena naučná

stezka hronovským Padolím, na které objevovali známá i méně
známá místa spjatá s hronovskými rodáky, pověstmi i historií. Stře-
dobodem dění bylo dětské oddělení hronovské knihovny, která se-
tkání krásně připravila. Děti se setkaly s dalšími vrstevníky, které
zajímají knížky a inspirativní prostředí knihoven. Pokračuje se tak
v tradici, která započala už v roce 1989.

Vzácná návštěva v Knihovně
Břetislava Kafky

Na začátku června na-
vštívila naši knihovnu
paní spisovatelka Iva Pro-
cházková. 

Setkala se v prostředí
knihovny v rámci čtyř besed
se žáky prvního i druhého
stupně červenokosteleckých
základních škol. Setkání
byla mimořádně vřelá
a podnítila zájem o četbu
skvělých knih této oceňo-
vané autorky.

Klubáče, Albert–Albi a klub
Pohoda přerušují na prázd-
niny činnost

Klub Pohoda zahájí činnost v září. Ostatní zájmové kluby se za-
čnou konat od října.
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Knihomolík vítal prvňáky
mezi nové čtenáře

Již tradičně navštívili knihovnu noví čtenáři, kteří právě absol-
vovali první třídy zdejších škol. Přišli, aby se pobavili, ale i po-
chlubili, jak už umějí číst. Vždyť si mohli pozvat i své blízké.
Knihovna Břetislava Kafky jim za to nabídla roční registraci čte-
náře bez registračního poplatku, aby mohli sami vyzkoušet, jestli
jim čtenářské prostředí červenokostelecké knihovny „padne“
a bude i slušet.  

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba
V úterý 11. července 2017 od 9 do 10 hodin. Další termín půj-

čování – úterý 5. září 2017.

Informace pro čtenáře
Čtenáři, kteří by rádi vlastnili některou z knih Břetislava Kafky

z nakladatelství Poznání Olomouc, ji mohou i o prázdninách za-
koupit v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec. 

Pobočky Knihovny Břetislava Kafky na Bohdašíně, ve Stolíně,
v Olešnici a ve Lhotě budou v době prázdnin svým čtenářům k di-
spozici podle možností knihovnic. Čtenáři u nich získají všechny
důležité informace o provozu poboček.

Příjemné prázdninové dny spojené s relaxací i s poučením vám
přeje z Knihovny Břetislava Kafky 

Marcela Fraňková 

Sborník Rodným krajem
Právě vyšel nový vlastivědný sborník "Rodným krajem".

V 54 vydání se dočtete:
Otto Hepnar: 180 let od svatby Boženy Němcové - 3

Otto Hepnar: 180 let od pobytu Boženy Němcové - 4

Otto Hepnar: 180 let od první Jiřinkové slavnosti - 5

Mgr. Pavlína Švandová: 75 let od tragických událostí na Bohdašíně a Končinách

- 6

Renata Lelková: Slavíme 195 let divadla v Hronově! - 8

Mgr. Jan Barták: Pře 80 lety proběhl divadelní festival Jiráskův Hronov pod heslem

„Armáda Jiráskovi“ -.9

Bc. Jiří Valtera: Českoskalický včelařský spolek - 12

Karel Nývlt: Proč se v roce 1934 slavilo 900 let od založení obce Velké Svatoňo-

vice? - 15

Bc. Josef Cabadaj, Milan Sivanič: Bohumil Livar - 17

Mgr. Klára Lukášová: Po stopách zapomenutého ratibořického pána - 19

Mgr. Richard Švanda: Vzpomínka na začátek stavby těžkého opevnění na Ná-

chodsku v roce 1937 - 20

Radka Jansová: Unikátní mobilní aplikace o prusko-rakouské válce vznikla na

Českoskalicku - 22

Jiří Holubec: Rozhledna Žaltman - 23

Ing. Pavel Ježek: Jak se fotografují koleje - 26

Mgr. Richard Švanda: O broumovském meteoritu z roku 1847 - 27

František Drahoňovský: Rozhovor se starostou Červeného Kostelce Ing. Rosti-

slavem Petrákem - 28

Mgr. Jaroslav Dvorský: Anděl Páně 2 na jedničku aneb Koulelo se, koulelo filmové

jablíčko - 30

PaedDr. Karel Řehák: Objekty, které dosloužily - 31

Mgr. Aleš Fetters : F. X. Šalda v našem regionu - 32

Mgr. Aleš Fetters: Stoletý kronikář Bohumil Dvořáček - 34

Mgr. Věra Vlčková: Hostinka – Vestec – Větrník - 35

Jaroslav Cita: Rošťáci z Vysokova (6 – závěr) - 40

Petr. Hnyk: Hláska na Ostaši - 41

Mgr. Alena Křivská: Jaroslav Cita, jak jej neznáte - 43

Mgr. Jaroslav Dvorský: Světlem oděný malíř Robert Fürbacher - 44

Mgr. Jaroslav Dvorský: Jak pejsek s kočičkou u Studánky k sousoší přišli - 44

Růžena Šťastná: P. Josef Regner – Havlovický - 45

Lenka Pešková: Regionální literatura - 47

Vlasta Vítková: Knihovník roku 2016 - 49

Václav Jirásek: Kamenné mosty na staré hornické cestě - 50

PhDr. Ondřej Vašata: Josef Kejdana, neprávem zapomenutý rodák z Hořenic - 52

Mgr. Petr Havíř: 80 let PhDr. Jiřího Uhlíře, pedagoga, historika a publicisty - 54

Pavel Brandejs: Poslední léta provozu žďáreckého dolu Vilemína 1907 – 1922 (1)

- 56

Mgr. Aleš Fetters: Odešla Luba Skořepová - 58

Nové číslo sborníku si můžete zakoupit (cena 30 Kč) ve všech
obvyklých předprodejích. 

ČK důchodci

Turistické zájezdy
Úterý – sobota 11. – 15. července 201     

Z l í n s k o   a   o k o l í
Program:  5 denní pobytový zájezd. Kapacita autokaru naplněna.

Čtvrtek 16. srpna 2017
Polskem pod Králický Sněžník

Program: Kletno (Medvědí jeskyně, Muzeum uranu,
Muzeum geologie, vápenka)

Úhrada: úterý 1.srpna 2017
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Háčko

ČERVENEC A SRPEN V HÁČKU
Podpůrná skupinka kojících maminek

21. červenec. Téma: Pro kojení neplatí
žádná pravidla. Čas: od 10.00 hod.

Světový týden kojení
1.- 7. srpen. Podpůrná skupinka 4. srpna
Heslo: Šance pro kojení. Jsou zváni

všichni: maminky, tatínkové, babičky, tetičky,
těhotné a přátelé kojení. Přijďte podpořit ko-
jení nebo se zeptat na to, co vás zajímá. Čas:
od  9.00 cca do 12.00 hod.

Kde: při slunečném počasí: piknik, za-
hrada MC Háčko. Při nepříznivém počasí:
herna MC Háčko. Přineste něco dobrého na
zub, pití a deku. Vstupné: 50 Kč. 

Podpůrná skupinka není přednáškou,
ale besedou.

Těší se na vás laktační poradkyně Andrea
Nedvědová, www.kojenideti.cz, FB: Pod-
půrná skupinka kojících maminek Červený
Kostelec a okolí, www.mamila.sk.

Recepce bude v době letních prázdnin
otevřena (kromě státních svátků 5. a 6. čer-
vence) po celé prázdniny po – pá od 8.30 do
15.30 hodin.

Mateřské centrum bude v době letních
prázdnin otevřeno po - pá od 9 do 15.30  v těch
to dnech:  3., 4. a 7. 7., 17. 7. – 4. 8. (kromě ví-
kendů), 21. 7. a 4. 8. bude dopoledne MC uza-
vřeno pro Podpůrnou skupinu kojících
maminek – všichni zájemci jsou srdečně zváni.

Vyhrazujeme si právo na úpravu pra-
covní doby v souvislosti s čerpáním dovo-
lené. 

Aktuální informace o otevírací době bu-
deme během prázdnin zveřejňovat na našich
webových stránkách a na facebooku Háčko
Červený Kostelec.

Na září připravujeme: Předporodní kurz
(datum bude upřesněno v zářijovém zpravo-
daji).

V novém školním roce 2016/17 bude ma-
teřské centrum otevřeno od středy 6. 9. 2017. 

Na začátek nového školního roku
2017/18 připravujeme: Zájmové kroužky pro
děti a dospělé. Cvičení rodičů s dětmi (Klo-
kánek, věk dětí: 1 – 3 roky), Keramika pro
děti, Keramika pro středoškoláky, Kera-
mika pro dospělé, Keramika pro rodiče
s dětmi a Náboženství pro předškolní děti (4
– 6 let), Angličtina pro předškolní děti, Hra
na zobcovou flétnu, Astronomický krou-
žek, Hra na kytaru (akordové doprovody
k písním).

Podrobný rozpis kroužků s cenami a jmény
lektorů bude zveřejněn na plakátech a v záři-
jovém čísle Červenokosteleckého zpravodaje.

V recepci Háčka jsou k dispozici přihlášky.
Přihlášky a informace také na solcova@ho-
spic.cz  nebo na 731 604 204.

Info schůzky ohledně přihlášení do zájmo-
vých kroužků proběhnou v pondělí 11. 9.
2017 od 16.30 hodin.

Zájmové kroužky v Háčku budou začí-
nat v pondělí 18. 9. 2017.

Pečovatelský dům U Jakuba

Rádi jsme zajeli na poutní místo ke
studánce v Malých Svatoňovicích, kde
jsme se zúčastnili mše svaté spojené s má-
jovou pobožností. Vždyť pouť je příleži-
tost, kdy se člověk může celým svým
tělem modlit za vše, co jej tíží, za své
blízké, za ty, o kterých tuší, že to potře-
bují. Našim seniorům jsme připomněli
pověst, která se k tomuto místu váže. Při
zpáteční cestě jsme z Odolova obdivovali
nádherný výhled do údolí.  Nezapomněli
jsme se podívat na věznici umístěnou
v Odolově uprostřed lesů.

Jak jsem se už v minulém zpravodaji
zmínila, navázali jsme spolupráci s věznicí
Odolov. Pozvali jsme skupinu vězňů, kteří
v pečovatelském domě uskutečnili velice
zdařilý koncert country písní, který sklidil
velký úspěch. Nejprve jsme váhali, zdali
uvést na pozvánky, že v pečovatelském
domě vystoupí vězni, či nikoliv. Jedna oby-
vatelka mi radila, že je u seniorů větší zvě-
davost než strach. Toto tvrzení se opravdu
potvrdilo, vždyť velký aplaus a plná spole-
čenská místnost byla toho důkazem. Senioři
si svým potleskem vyžádali několik pří-
davků. Věříme, že tím spolupráce nekončí.

Ke Dni matek přišly našim seniorům
poblahopřát děti z tanečního kroužku
z Déčka z Náchoda, které nám předvedly
své umění v břišních tancích. Všichni obdi-
vovali ladné pohyby a krásné oblečení ma-

lých i větších děvčátek. Dalším milým dár-
kem bylo velice příjemné vystoupení křes-
ťanské mládeže z Červeného Kostelce
„Maestroso virtuoso“ pod vedením sbor-
mistra Dominika Macha. Povzbuzující je
jejich elán, radost a nadšení. Jejich vystou-
pení bylo obohacující a dodalo všem pozi-
tivní energii. Moc vám fandíme
a děkujeme. Nepřestávejte rozdávat radost.

Koncem května senioři zavítali do še-
říkem nazdobené kapličky ve Lhotě, kde se
zúčastnili poslední májové pobožnosti, při
které jedna ze seniorek zarecitovala bás-
ničku, kterou samo složila.

Díky nabídce p. ředitele Ing. Wajsara
se někteří senioři zúčastnili poutě do Nera-
tova, kde prožili neopakovatelné chvíle plné
sluníčka a dobrých lidí. Společně jsme tak
oslavili 25. výročí založení Diecézní kato-
lické charity  Hradec Králové. Kdo jste toto
poutní místo ještě nenavštívili, určitě se tam
vydejte, nebudete litovat.

Využili jsme nabídky paní učitelky
Kubečkové, která do pečovatelského domu
zavítala se svým sborem, ale i se svými
hosty z Popradu. Tento koncert nazvaný
„Vám pro radost“, byl opravdu honosný
a byl milým pohlazením.

Děti z MŠ z ul. Náchodské nás po-
zvaly na úspěšnou akci pásma písniček na-
zvané „Na farmě“. Celý pořad uváděla
slovem i zpěvem paní Heligerová ze sou-

boru Schovanky. Bylo milé pozorovat, jak
společně děti se seniory tleskají a zpívají,
notují si u známých i méně známých písni-
ček. 

Již po sedmé se konala tradiční „Sou-
těž o pohár místostarosty“, při které si naši
senioři zasoutěžili a vyzkoušeli zručnost,
postřeh a bystrost. Podobně jako minulý
rok, tak i letos naše pečovatelská služba
spolupracovala s dětmi z MŠ z ul. Náchod-
ské. Děti pomáhaly při různých disciplínách
a nakonec si i ony zasoutěžily a zpestřily
toto odpoledne svým pěveckým vystoupe-
ním. Po vyhodnocení výsledků soutěže ná-
sledovala oblíbená beseda s místostarostou.
Touto akcí jsme chtěli navázat na spolu-
práci s dětmi, které se naučí se seniory lépe
komunikovat a pamatovat na ně. Nejoblíbe-
nější byla disciplína vození seniorů na in-
validním vozíku. Bylo opravdu dojemné
sledovat malé děti, jak se učí jezdit s inva-
lidním vozíkem a pomáhat našim seniorům.
Tato zkušenost se jim vyplatí, vždyť v ná-
sledujícím životě ji určitě využijí. Pečova-
telky se snažily tyto soutěže obnovit
a vymýšlet nové a nápaditější. Nevěřili
byste, jak se všichni zúčastnění snažili vy-
hrát a získat tak medaili a dort.

Snažíme se být jedna velká rodina, ve
které se snad každý cítí dobře, vzájemně se
máme rádi, prožijeme hodně radosti a šťast-
ných chvil.   

Senioři pečovatelských domů nezahálejí, na naříkání nemají čas
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SDH Červený Kostelec

V neděli 4. června se hasiči ze Lhoty
za Červeným Kostelcem úspěšně zúčast-
nili okresního kola v požárním sportu,
které se konalo v Jaroměři.  

Zastoupení měli v několika kategoriích.
V kategorii mladších dorostenců nás repre-
zentoval Martin Škop, který se umístil na
druhém místě a Honza Sedláček, který
skončil šestý. Mezi mladšími dorostenkami
se o první místo přetahovaly naše hasičky
Týna Kunešová a Julie Sedláčková, nako-
nec úspěšnější byla Týna Kunešová a vítěz-
stvím ve své kategorii se kvalifikovala na
krajské kolo. Mezi staršími dorostenkami

byla nejúspěšnější Nikola Holeksová a také
se díky svému výkonu kvalifikovala na
krajské kolo. V kategorii mužů zvítězili ha-
siči ze Lhoty, kdy o vítězi rozhodoval po-
žární útok, který se našim mužům nepovedl
podle jejich představ, avšak díky přesvěd-
čivému vítězství ve stovkách a štafetě udr-

želi naši muži první příčku, na okresním
kole zvítězili a kvalifikovali se do krajského
kola. 

Další individuální ocenění získal Jakub
Řezníček za první místo ve stovkách
s časem 0:21:03 a ve stejné disciplíně i Víťa
Řezníček za třetí místo s časem 0:21:31. 

Doufejme, že hasiči ze Lhoty budou
stejně úspěšní i na krajském kole. Na závěr
patří velké poděkování Petru Řezníčkovi za
obětavou organizaci a přípravu jednotlivců
i družstva mužů.

Za SDH Lhota za Červeným Kostelcem
Jakub Žák

Historická technika zaujala

Ve dnech 8. - 11. června se zúčastnili
hasiči ze Lhoty Litoměřických slavností.
Na výstavišti Zahrada Čech a v prostoru
u Labe probíhaly ukázky zásahů nejmo-
dernější technikou existující v České re-
publice.

Výstavy historické techniky se účastnily
sbory hasičů z celé republiky a sbory ze
Slovenska, Maďarska, Polska a Německa.  

Lhotečtí hasiči měli tu čest vystavit
svého Mercedesa vyrobeného v roce 1943,
kterého si sami opravili a uvedli do provozu
schopného stavu, za uspořené finanční pro-
středky a finanční podpory člena sboru
Pepy Hanuše, jenž bohužel tragicky zemřel. 

Na výstavě předvedli také kolovou stří-
kačku od Fa Smekal Slatiňany vyrobenou
v roce 1936. 

Po prohlídce vozidla vyjede v prázdni-
novém období Mercedes na akce v našem
okolí.

Ivan Žďárek

Hasiči z Horního Kostelce touto cestou
děkují MKS Červený Kostelec a DS NA
TAHU za krásné představení hry Hej, Slo-
vané!

Hasič Josef Vondra obsazuje čelní příčky v atletice
V pondělí 5. června 2017 jsem se zúčastnil pražského Me-

moriálu Josefa Odložila, který se konal na stadionu Dukly
Praha, v běhu veteránů na 1500 metrů. Tento vložený závod
před slavnostním zahájením mítinku připravuje Sdružení ve-
teránů Českého atletického svazu.

Na závod jsem se pravidelně připravoval po celou zimní sezonu
a plánoval jej jako vyvrcholení letošní sezony. Jenomže když si něco
naplánujete, většinou to dopadne úplně jinak. A tak jsem si na po-
sledním dubnovém tréninku ukázkově podvrtnul kotník. Rentgen
dopadl dobře a tak jsem si po několika, (možná desítce) stejných
zkušenostech, představoval týdenní pauzu. Bohužel po prvním
týdnu jsem musel zrušit první závod, po třetím týdnu druhý. Ve
čtvrtém týdnu jsem opatrně zkusil dva tréninky, ale bylo to spíše jen
zjištění, že to tak rychle nepůjde. Týden před Odložilem už kotník
zátěž vydržel a zvládl jsem 4 tréninky, při kterých jsem zjišťoval,
že rychlost možná zůstala, ale udržet tempo po celou patnáctku bude
problém. V neděli před závodem jsem chtěl pokusit tartan na nějaké
krátké trati na krajském kole družstev v Hradci, ale po poradě s tre-
nérem jsem to raději nechal až na ostrý start v Praze.

Před rozběháním na stadionu mě osobní fyzioterapeutka Míša
zatejpovala kotník a šel jsem do toho.

První pětistovku jsem dal za 100, držel jsem se závodníka přede
mnou. Ten ale na šestistovce začal tuhnout, a tak jsem musel před

něho a pokusit se držet tempo. Na zádech jsem si pak pěkně odtáhl
pětičlennou skupinku z níž mě jeden běžec v cílové rovince před-
běhl, ale ostatní už jsem udržel za sebou. V cíli jsem zapsal 5:16,15,
což je vzhledem k tréninkovému manku ještě asi dobrý výsledek.
Nejlepším výsledkem je, že kotník vydržel a můžu se pustit do pří-
pravy na MČR veteránů za týden v Hranicích na Moravě.

Josef Vondra
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Svojsíkův závod 2017
Do krajského kola Svojsíkova závodu se z našeho oddílu dostaly

obě družinky, vypravily jsme se tedy na místo činu do Náchoda. 
Celý víkend se nesl v duchu mobilizace 1938, takže holky mu-

sely pořádně makat a dokázaly tak, že v našem oddíle nejsou žádná
béčka ;-) V pátek si vařily večeři na ohni v kotlíku, stavěly si stany
a prošly první částí bran. V sobotu ráno nás v 5 hodin vzbudili po-
plachem a holky čekala 20 km dlouhá trasa závodu. Měly možnost
se podívat do pěchotního srubu Jeřáb, absolvovaly stanoviště na
dopravním hřišti nebo zdravovědu. Zvládly přesun hromadnou do-
pravou i druhou část bran na Rozkoši, kde mimo jiné zachraňovaly
člena hlídky z vody. Našly v sobě sílu na poslední část závodu,
který tentokrát byl opravdu na čas. Jako odměna v tábořišti na nás
čekal guláš s libovolným počtem knedlíků :-) 

Celý víkend byl hodně náročný. Odjížděly jsme unavené, ale
spokojené, s kupou zážitků a krásným umístěním na 3. a 5. místě. 

Kateřina Matysková 

Klub turistů Červený Kostelec podnikl v uplynulém měsíci
dvě velké akce, které by mohly být pro někoho motivací na
prázdninové putování.

Nejprve jsme vyjeli na tři dny do Vraného nad Vltavou – Sko-
chovic, odkud jsme podnikali výlety kolem Vltavy a Sázavy. Do-
poručujeme projít naučnou stezku Svatojánskými proudy ze
Štěchovic přes trampskou osadu Ztracenka do Třebenic. Nebo si
zajeďte do Kamenného Přívozu a odtud půjdete podél Sázavy s vy-
hlídkami na chatové osady ve skalách na Žampach – druhý nej-
vyšší viadukt v Evropě a Pikovickou jehlu do Pikovic, dnes Petrova
u Prahy. A svůj pobyt můžete zakončit tak jako my, procházkou ze
Zbraslavi přes mini ZOO a po naučné stezce Největší keltské hra-
diště Závist do Vraného nad Vltavou.

Druhá akce byla pětidenní, pod názvem Putování Frýdlantskem.
Postupně jsme navštívili Lázně Libverdu, osadu Peklo s rybníkem
Petr, Raspenavu. Dále jsme vyjeli do Jindřichovic pod Smrkem
a po naučné stezce Za výšinami ducha a do chlouby duše jsme došli
do žijícího skanzenu. Náročný, ale krásný byl výlet z Bílého potoka
přes Liščí chatu k Černému vodopádu a dál na vyhlídky Hajní Kos-
tel, Frýdlantské cimbuří a Polední kameny. Pak jsme pokračovali
k velkému Štolpišskému vodopádu. Na závěr náročného dne nás
čekal výstup na Ořešník a sestup do Hejnic ke katedrále. Při pří-
padné návštěvě tohoto koutu nesmíte zapomenout navštívit Frýd-
lantský zámek, který je opravdu klenotem v našich památkách.
Nezapomněli jsme také ani na exkurzi v zámeckém pivovaru a na-
vštívili železniční muzeum.

Obou vydařených akcí se zúčastnilo 50 spokojených turistů.
Také o prázdninách máme naplánováno mnoho hezkých akcí.

Pro toho, kdo se jich chce zúčastňovat, stačí sledovat naši skříňku
na autobusovém nádraží. Nezapomeňte také, že 7. - 8. 7. 2017 po-
řádáme 28.ročník Červenokostelecké 100.

Na závěr ještě informace: 9. - 10. září pořádáme zájezd do Pol-
ska. Máme ještě pár volných míst. Zájemci se mohou hlásit na tel.
605 166 337 nebo 605 487 751.

Krásně prožité prázdniny plné nevšedních zážitků přeje Klub tu-
ristů Červený Kostelec.

Otto Ressl

Včelaři

Červenec-srpen, to jsou měsíce, kterým podle včelařského
dělení říkáme podletí. 

Končí snůška. Nadějí bývá lípa malolistá. S příchodem žní
ubývá zdrojů potravy a mění se chování včel. Začínají slídit po
všem sladkém. Včelař musí vystihnout konec snůšky a upravit pro-
stor pro zimování. Začínáme krmit cukerným roztokem.

Moudrost: chceš-li míti včelky v síle, nerýpej jim často v úle.

ČERVENEC – prázdninové setkání u včelaře v neděli 2. čer-
vence 2017, odjezd v 10.00 od divadla, včelín manželů Vavříko-
vých pod Vízmburkem

SRPEN – vzdělávací beseda v neděli 6. srpna 2017 od 9.00 hod.
v restauraci Divadlo. Přednáší paní Soňa Králová na téma: apite-
rapie,včelí produkty.

Zveme včelaře ze širokého okolí i milovníky zdravé přírody.
Za výbor včelařů Otto Hepnar

Zahrádkáři

Pro  vaši informaci uvádíme přehled o zájezdu do
Lysé nad Labem

Odjezd je z autobusového nádraží 13. července v 6.30 hodin
Navštívíme nejprve výstavu v areálu v Lysé. Potom se odjede

do Ostré – prohlídka řemeslných stánků a bylinkové zahrady, nákup
v prodejně. Další zastávkou bude skanzen v Přerově nad Labem.
Večeře je zajištěna v motorestu na Kopičáku. 

Upozornění: pravidelná beseda druhou neděli v měsíci ve zdra-
votním středisku se v červenci nekoná.

Jiří Linhart

Klub českých turistů
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SPOLKY, ORGANIZACE

Vlastivědný spolek

Končinské události 1942 (75 let,
1942-2017) - sezónní výstava

U příležitosti 75 let od událostí z roku
1942 na Končinách a Bohdašíně jsme ve
spolupráci s MKS Červený Kostelec připra-
vili sezónní výstavu v Domku Boženy Ně-
mcové věnovanou těmto významným
událostem. Výstava byla zahájena v květnu
a bude trvat až do konce září 2017.

Na přípravě textů pro expozici jsme spo-
lupracovali s Mgr. Pavlínou Švandovou (ro-
zenou Nývltovou), autorkou známé
publikace věnující se těmto událostem.
S její pomocí a využitím archivních mate-
riálů z muzejního depozitáře a ze sbírek p.
Antonína Burdycha se nám podařilo vytvo-
řit menší expozici. Na 10 samostatných in-
formačních panelech se dozvíte celý příběh,
který se odehrál na Bohdašíně a Končinách.
Věříme, že takovéto příběhy odvážných lidí

bychom neměli zapomínat a je vhodné si je
stále připomínat.

Výzva - hledáme staré, a ještě
starší fotografie Kostelce

Máte doma zajímavé staré fotografie či
pohlednice Červeného Kostelce? Pokud
něco takového doma máte, podělte se
s námi. Rádi takové dokumenty převez-
meme do muzejního depozitáře, nebo se
můžeme dohodnout na jejich zapůjčení pro
studijní účely nebo přípravu výstav či pu-
blikování. Jak jsme již avizovali v minulém
zpravodaji, jsou v současnosti v plném prou
du přípravy na vydání fotopublikace s te-
matikou Kostelec kdysi a dnes. Chceme
vám v této publikaci, vydávané ve spolu-
práci  s MKS a Fotoklubem ČK, ukázat
Kostelec na starých dobových fotografiích
a pohled na nový Kostelec očima soudobé

fotografie. K vydání této publikace plánu-
jeme na podzim tohoto roku samozřejmě té-
matickou výstavu. 

Kde nás najdete...
Informace o činnosti vlastivědného

spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci, přímo na náměstí T.G.M.
vpravo od Elektro Juránek. Věříme, že i tato
vývěsní skříňka vám (ať jste či nejste členy
vlastivědného spolku) více zpřístupní infor-
mace o činnosti našeho spolku. Informace
také naleznete na našich webových strán-
kách na adrese: www.vlastivednyspolek.-
cervenokostelecko.cz, případně i na našem
facebooku.

Již nyní se těšíme na další setkání s vámi
a přejeme mnoho příjemných dní.
Za výbor VS předseda Ing. Roman Kejzlar 

63. Mezinárodní folklorní festival roztančí Červený Kostelec 
63. ročník Mezinárodního folklorního

festivalu se nezadržitelně blíží. 16. – 20.
srpna můžeme v Červeném Kostelci opět
přivítat folklorní špičku z celého světa
a dosyta si užít krásného folklóru a tance.

Festivalové brány se otevřou slavnostním
zahájením, které proběhne tradičně ve středu
16. srpna od 18.00. Na pódiu se představí zá-
stupci folklorních souborů, vzácní hosté a také
domácí Kostelecká cimbálovka. Vrcholem
večera bude koncert fenomenální a legendární
ostravské hudební skupiny Buty. Těšit se mů-
žeme i na unikátní projekt obou kapel, při kte-
rém zahrají společně dvě vybrané skladby.
Tato událost se zřejmě již nikdy na jiném
pódiu opakovat nebude.

První rozmanitá taneční přehlídka pro-
běhne ve čtvrtek 17. srpna od 18.00. Od
19.00 se diváci můžou těšit na folklorní mu-
zikál ,,Hajdalácký folklorníček“ v podání
známého pražského souboru Rosénka, který
se odehraje v Divadle J. K. Tyla. Čtvrteční
program bude tedy probíhat souběžně v pří-
rodním areálu i v Divadle J. K. Tyla.

V pátek 18. srpna se můžeme od ranních
hodin těšit na řemeslný jarmark a dílny. V od-
poledních hodinách červenokostelecké oby-
vatele překvapí taneční vystoupení v ulicích
města a večerní program obohatí zahraniční
soubory. Od 21:00 se můžeme těšit na další
festivalové vyvrcholení. Pozvání přijal oblí-
bený VUS Ondráš, který k nám přiveze nád-
herné celovečerní představení s názvem

,,Příběh zbojníka“. Reprezentační tanečně-
hudební pořad celého souboru zaměřený na
divadelní příběh inspirovaný lidovými tradi-
cemi, písněmi a tanci. Ucelený příběh je roz-
dělen do šesti obrazů odvíjejících osud
ústřední postavy zbojníka.

Sobotu 19. srpna odstartujeme opět ře-
meslným jarmarkem, na který od 10.00 na-
váže mše svatá. Od 14.30 nás čeká pestrý
program v přírodním areálu u Divadla J. K.
Tyla, který vyvrcholí večerním galapředsta-
vením.

Řemeslný jarmark a dílny zahájí i neděli
20. srpna. Poslední festivalový den nás čeká
průvod ulicemi Červeného Kostelce a od
12.00 program v přírodním areálu.

Návštěvníkům festivalu se představí cel-
kem čtyři tuzemské a cca jedenáct zahranič-
ních souborů. Těšit se můžete na soubor
z Mexika, který k nám přiveze pravý me-

xický temperament. Exotickou kulturu a tra-
dice nám přivezou soubory z Tchaj-wanu,
Indie a Kapverdských ostrovů. Na červeno-
kosteleckých prknech dále vystoupí soubory
z Gruzie, Makedonie a Litvy. V přírodním
areálu po letech vystoupí také vlajkonoši
z Itálie. Sousední Slovensko budou reprezen-
tovat soubory z Žiliny, Popradu, Michalovce
a Českou republiku zastoupí NS Břeclavan,
pražská Rosénka, VUS Ondráš a domácí Ha-
dářek. 

Opět nezapomínáme ani na naše nejmenší.
Společně s řemeslníky a trhovci přijede opět
krásný, ručně poháněný dřevěný kolotoč a lu-
kostřelba. V pátek a v sobotu se naše děti
mohou zdarma vydovádět i v lanovém parku.

Závěrem nám dovolte, abychom vám po-
přáli nádhernou podívanou a spoustu zajíma-
vých kulturních zážitků. 

Tomáš Šimek a Petr Mědílek

Městské kulturní středisko
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Středa 16. 8. 2017 
18.00 – Slavnostní zahájení 63. ročníku fes-

tivalu, koncert Kostelecké cimbálovky a legen-
dární skupiny Buty

Vstupné: 170 / 85 Kč (při nákupu do 31. 7.
pouze 150 / 75 Kč v IC Č. Kostelec) 

Čtvrtek 17. 8. 2017 
18.00 – Folklorní svět u nás
19.00 – Hajdalácký folklorníček – skvělý folk-

lorní muzikál v podání souboru Rosénka v Di-
vadle J. K. Tyla a souběžně v přírodním areálu

22.00 – Tančí celý svět
Vstupné 100 / 50 Kč  
Vstupné na Hajdalácký folklorníček 150 / 75

Kč. Na tento muzikál se nevztahuje perma-
nentka. Vstupenky jsou v předprodeji v IC Čer-
vený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.

Pátek 18. 8. 2017 
10.00 - Řemeslný jarmark a dílny
14.30 - Zpíváme a hrajeme ve městě
18.00 - Festival je v polovině
21.00 - Příběh zbojníka - VUS Ondráš (Re-

prezentační tanečně-hudební pořad celého sou-
boru zaměřený na divadelní příběh inspirovaný
lidovými tradicemi, písněmi a tanci.)

Vstupné 120 / 60 Kč

Sobota 19. 8. 2017
10.00 – Řemeslný jarmark a dílny
10.00 – Mše svatá
14.30 – Volba nejoblíbenějšího souboru
18.00 – Dětské okénko se soubory Hadářek

a Rosénka
20.00 – Galapředstavení
Vstupné 100/50 Kč

Neděle 20. 8. 2017 
10.00 – Řemeslný jarmark a dílny
10.00 – Průvod ulicemi města
12.00 – Muzikanti hrajte
13.00 – Loučení s festivalem
Vstupné 80 / 40 Kč

Snížené vstupné platí pro děti do výšky 150
cm. Děti do 100 cm mají vstupné ZDARMA.
Pro držitele průkazu ZTP platí snížené vstupné.

Více informací naleznete na www.folk-
lorck.cz. Změna programu vyhrazena.

Permanentky na 63. Mezinárodní 
folklorní festival 

Letos jsme pro vás připravili dva druhy per-
manentek. První permanentka v ceně 420 Kč
platí na vstup do areálu na všechny festivalové
dny včetně slavnostního zahájení a koncertu sku-
piny Buty i Kostelecké cimbálovky. Druhá per-
manentka v ceně 290 Kč opravňuje ke vstupu do
areálu festivalu pouze od čtvrtka do neděle. Ne-
platí tedy na slavnostní zahájení a uvedené kon-
certy. Oproti nákupu jednotlivých vstupenek
máte tak možnost ušetřit až 150 Kč. Perma-
nentky neplatí pouze na čtvrteční program v Di-
vadle J. K. Tyla, kde pro vás chystáme vynikající
folklorní muzikál, který letos obstará skvělý sou-
bor Rosénka, který má domovskou scénu v praž-
ském Dejvickém divadle.

Permanentky můžete zakoupit od 1. června
v Informačním centru v Červeném Kostelci
nebo na www.123vstupenky.cz.

Program 63. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu

Rangsagar Performing ARTS / Indie
Soubor, který podporuje indickou kulturu pro-

střednictvím tance a hudby na mezinárodní úrovni.
Působivé kostýmy a pohybové umění nadchnou
každého.

Compaňía de Danza folklórica de la
UAM Azcapotzalco / Mexiko

Jedná se o profesionální tanečníky podporující
mexický folklór. Mají jedinečnou a inovativní cho-
reografii, která je opravdu nezapomenutelná.

Jing-Ai-Zhai Traditional Orchestra /
Čína - Tchaj-wan

Soubor byl založen jako národní experimen-
tální orchestr. Hudebníci sbírají, studují a následně
předvádějí tradiční hudbu Tchaj-wanu, která je pro
ně lidovou tradicí a pro nás douškem exotiky.

Sbandieratori le tre Torri / Itálie
Skupina čerpá svůj původ od starobylého Ban-

derali Traetto XIV. století. Vlajky, které jsou ty-
pické pro italský folklór, jsou vyráběny
a malovány ručně. Každá vlajka s emblémem
představuje konkrétní vévodství. Těšte se na
skvělé show v podání italských vlajkonošů.

Ensemble „Jonce Hristovski“/ Makedonie
Soubor vznikl díky skupině nadšenců a milov-

níků makedonského folklóru s cílem podporovat
a prezentovat makedonské lidové tradice.

Lithuanian folk Ensemble „Bitula-Alda“

/ Litva
Cílem skupiny je pěstovat a podporovat litev-

ský folklór. Hrají na tradiční nástroje a svým umě-
ním vyvolávají veselou a rozpustilou atmosféru.

PBS / Kapverdské ostrovy
Soubor PBS z Kapverských ostrovů k nám při-

veze folklorní tance afrických národů, typické
bubny a zpěvy vystihují tradiční sounáležitost
s přírodou a život národa s nulovou krimi-nali-
tou.Věnují se tancům v hudebních stylech: batuco,
funaná, coladeira, cola san jon, mazurku a mornu.

National Ensemble „Georgian Folklore“
(TSMU) / Gruzie

Soubor předvádí národní tance a písně Gruzie.
Původně to byl sbor lidových písní a později se
stal národním souborem, který má úspěch po
celém světě. 

FS Rozsutec / Slovensko
Slovenský folklórní soubor je pojmenovaný

podle nejkrásnějšího vrcholu pohoří Malá Fatra,
kde je pojí nejen název, ale také vytrvalý zájem
lidí o tuto originální těrchovskou muziku, zpěv
a tanec. Jedná se o svéráznou hudbu typickou pro
„Jánošíkův kraj“.

FS Vagonár / Slovensko
Lidový soubor písní a tanců, byl založený

r. 1972. Jedná se o slovenský folklór z podtatran-
ské a spišské oblasti.

FS Jurošík / Slovensko

Seskupení 48 mladých tanečníků, zpěváků
a muzikantů s bohatými jevištními zkušenostmi.
Soubor je inspirovaný převážně regionem východ-
ního Slovenska. Patří mezi nejlepší amatérské
folklórní soubory.

FS Rosénka / Česká Republika
Původně dětský soubor, později vznikla cim-

bálová muzika. Nyní má 200 členů ve věku 3-35
let. Repertoár čerpá soubor z oblasti hradišťského
Dolňácka, Valašska a dalších. Rosénka je známá
zajímavým výběrem materiálu a jeho netradičním
zpracováním, o čemž svědčí četná ocenění. 

NS Břeclavan / Česká republika
Jeden z nejstarších moravských folklorních

souborů. Ve svém repertoáru zachytil mnohé
formy lidového umění svého kraje Podluží, ale
také ohnivé párové tance sousedního Slovenska,
nebo Dolních Rakous.

VUS Ondráš / Česká republika
Vojenský umělecký, profesionální soubor,

který sídlí v Brně. Jsou to mladí velice talentovaní
umělci. Inspiraci čerpají z lidové tradice.

Hadářek / Česká republika
Dětský folklorní soubor Hadářek byl založen

v roce 1960. Hadářek představuje písně, tance, ří-
kadla a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Pod-
orlicka. Děti tu nejen tancují a zpívají, ale
předvádějí i různé dobové zvyky a profese.
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Koncert populárních melodií se
skvělou Tatianou Skvortsovou

Sobota 5. srpna 2017 – Divadlo J. K. Tyla od 19.00
Městské kulturní středisko vás zve do Divadla J. K. Tyla v so-

botu 5. srpna 2017 od 19:00 hodin na koncert populárních melodií
se skvělou Tatianou Skvortsovou a úžasnou houslistkou Sidonií Ilš-
nerovou za doprovodu tanečního orchestru Relax Band se zpěvač-
kou Michaelou Řehákovou   a kapelníkem Janem Drejslem. 

Předprodej vstupenek v ceně 130 Kč v IC v Červeném Kostelci
nebo online na www.mksck.cz a www.123vstupenky.cz. 

Jan Dyntera - „Requiem for
lost connection“ 

31. července - 31. srpna 2017 – Městská výstavní síň
Městské kulturní středisko vás zve na výstavu Jana Dyntery

s názvem „Requiem for lost connection“, která se uskuteční
v městské výstavní síni od 31. 7. do 31. 8. 2017. Výstava bude ote-
vřena od pondělí do pátku vždy od 13.00 do 17.00, o víkendech
a v období 63. Mezinárodního folklorního festivalu od 9.00 od
12.00 a od 13.00 do 17.00. Vernisáž výstavy proběhne 19. 8. 2017
od 13.00 hod. 

Pohádkové léto v Domku Boženy Němcové
Božena Němcová je známa nejen jako

autorka klasické prózy, ale také jako vý-
borná vypravěčka a zapisovatelka pohá-
dek. České pohádky byly její první
samostatně vydané literární dílo. 

Proto jsme pro nejmenší z nás připravili
Pohádkové léto v Domku Boženy Ně-
mcové, kde každou červencovou sobotu od
16:00 můžete vidět krásnou pohádku.
Vstupné na pohádku je dobrovolné. 

Větší z nás mohou absolvovat prohlídku
Domku Boženy Němcové nebo zhlédnout
novou expozici věnovanou událostem na
Končinách. Vstupné je za symbolických 20
Kč dospělí a 10 Kč děti. 

1. července 2017 
Upytlačená nevěsta

Ochotnicko-čtenářská beseda ORLICE

Potštejn
Upytlačená nevěsta je pohádkový pří-

běh, ve kterém podorlický vdovec František
Javůrek řeší svou obtížnou životní situaci,
kde má děti na krku, nedostatek práce a vý-
dělku, pytlačením. 

8. července 2017
Hrnečku vař

Jarka Holasová
Maňásková pohádka pro nejmenší podle

klasické předlohy. 

15. července 2017
Není nad Ferdu

Klub loutkařů Úpice
Maňásková pohádka  se zvířátky. O ne-

poslušném prasátku, zlé lišce a pejskovi
Ferdovi. 

22. července 2017
O kohoutkovi a slepičce

Malé divadélko Praha
Kdo by neznal pohádku O kohoutkovi

a slepičce, kterak se slepička snaží zachrá-
nit chamtivého kohoutka. 

29. července 2017 
Nezbedná pohádka o Koblížkovi

Nezávislé divadlo Dobrovice (Mladá
Boleslav)

Krásná Amálka žije v chaloupce u lesa
s pracovitým Matějem, který ji jednoho dne
přinese voňavé luční kvítí. Amálka mu za
to upeče koblížek. 

Velké poděkování patří společnostem
Saar Gummi a Sorges, které Pohádkové
léto v Domku Boženy Němcové podporují.

Sezónní miniexpozice v Domku Boženy Němcové:
Končinské události

V prostorách Domku
Boženy Němcové máte
jedinečnou možnost celé
léto zhlédnout také
novou expozici. 

Ta je věnovaná udá-
lostem na Končinách,
kde za druhé světové
války byla ukryta vysí-
lačka Libuše skupiny výsadkářů z Anglie v rámci Operace Silver A,
a kterou gestapo 30. května 1942 odhalilo. Při té příležitosti uvěznili
a později popravili 4 členy rodiny Burdychových a Františka Ji-
rouška. Radista Jiří Potůček se prostřílel z obklíčení a unikal ještě tři
dny. 

Obci Bohdašín a osadě Končiny hrozilo kvůli ukrývání parašutisty
Potůčka vypálení jako Lidicím a Ležákům. Tehdejší přednosta ná-
chodského policejního úřadu Jan Chudoba znal hradeckého šéfa ges-
tapa a možná na něj i leccos věděl, a tak ho přemlouval, ať obce
ušetří, ať zavolá K. H. Frankovi. Argumentoval, že jiní lidé o ukrytém
radiotelegrafistovi nevěděli, a nakonec uspěl. Zvrátit likvidaci dalších
dvou obcí pomohly i velké mezinárodní protesty po vypálení Lidic
a Ležáků.

Domek Boženy Němcové můžete navštívit od úterý do neděle
vždy od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00. Vstupné je symbolických
20 Kč dospělí, 10 Kč děti.

Promenádní koncerty
Městské kulturní středisko si vás dovoluje pozvat na tradiční

promenádní koncerty, které vám zpříjemní vybrané nedělní dopo-
ledne. Koncerty se konají v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla
vždy od 10 hodin. 

9. července – Tendr Trutnov
30. července – Efest Náchod

Vstupné na všechny promenádní koncerty je dobrovolné, v pří-
padě nepříznivého počasí se koncerty nekonají.

Vstupenky v předprodeji 
Díky novému systému předprodeje vstupenek máte možnost již nyní

zakoupit vstupenky na červenokostelecké akce, které se konají např. až na
podzim. Vstupenky zakoupíte v Informačním centru v Červeném Kostelci
nebo online na www.mksck.cz a www.123vstupenky.cz. V současné době
jsou v předprodeji vstupenky na akce:

Koncert populárních melodií – 5. 8. 2017
Buty, Kostelecká cimbálovka a slavnostní zahájení MFF – 16. 8. 2017
Folklorní muzikál Hajdalácký folklorníček – Rosénka Praha – 17. 8. 
Muži v offsidu - 5. 10. 2017
IVAN MLÁDEK - BANJO BAND - 7. 10. 2017
Šípková Růženka - 8. 10. 2017
Osudy dobrého vojáka Švejka - 14. 10. 2017
Pan Halpert a pan Johnson – 3. 11. 2017
PODIVUHODNÝ CIRKUS DR. TARZANA - 12. 11. 2017
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Koncert k 90. výročí
V neděli 9. července oslaví Církev čes-

koslovenská husitská v Červeném Kos-
telci 90. výročí od otevření Žižkova
sboru. 

90. výročí našeho sboru si připomeneme
v neděli 9. července od 10:00 slavnostní bo-
hoslužbou, kterou povede patriarcha Církve
československé husitské  Tomáš Butta.

V podvečer od 18.00 zveme všechny mi-
lovníky krásné hudby na benefiční  koncert
„ Gospely a spirituály“ v originálním po-
dání Lee Andrew Davidsona a jeho dopro-
vodné kapely. 

Výtěžek z koncertu  bude celý věnován
na účelovou sbírku  Hospice Anežky České,
která je určena na pořízení sanitky. Přijďte
svou přítomností spolu s námi poděkovat
Hospodinu, přispět na dobrou věc a potěšit
svou duši kvalitní hudbou. 

Léto na Broďáku
Každý den bude pro vás, naše pří-

znivce, na Broďáku otevřeno. 
Čeká vás Vodnická hospůdka s dobrým

jídlem a pitím, venkovní posezení, travnatá
pláž na lenošení, krásná, mimořádně čistá
voda k vodním hrátkám, dětské hřiště a po-
hádková stezka pro vaše děti, afričtí pa-
poušci i akvárium s obyvateli rybníka,
páteční hudební večery, prostě klid a po-
hoda.   

Největší letní akcí budou letos již 22.
Vodnické slavnosti. O víkendu 4. – 6.
srpna se v kempu sejdou vodníci z celých
Čech, aby se zúčastnili mokrých her, sou-
těží, netradičních sportů a radovánek. Těšit
se můžete na nadvodní kino, nafukovací
atrakce na vodě i na suchu, příjezd vodníka
Brodíka, živou hudbu, Vodnický trojboj
i kouzelníka. Vyvrcholením sobotního pro-
gramu bude opět nepřekonatelný nadvodní
ohňostroj. V neděli vás čeká přehlídka mo-
delářů a netradičních sportů.

Pěkné léto vám přejí Brodíci

Zahradní kavárna Trees

Děti vědí, jak na smetí
14. července 15 – 17 hod.
Zábavně vzdělávací akce pro děti všeho

věku. Zábavným, ale intenzivním způso-
bem předáváme dětem základní pravidla
udržitelného životního stylu a nakládání
s odpadem. Výstava uměleckých fotografií
současného stavu odpadu kolem nás. Čeká
nás i výroba užitečných a krásných věciček
z použitých materiálů. Rodiče jsou srdečně
zváni k aktivní účasti. Jedeme v tom
všichni…

Vrcholy a hlubiny 3D
22. července 21.00 hod.
Zveme vás na jedinečné venkovní pro-

mítání 3D o expedicích na osmitisícovky
s horolezcem Honzou Trávou Trávníčkem
a českých objevech nejdelších jeskyní
světa. Honza Tráva Trávníček patří k našim
nejúspěšnějším himalájským horolezcům.
V pěti pokusech se mu podařilo vystoupit
na vrcholy 5 osmitisícovek. Včetně  dvou
nejtěžších Annapurny a K2.Tyto výstupy
absolvoval s Radkem Jarošem a od roku
2016 se svojí přítelkyní Miri Jirkovou. Jsme
rádi, že je opět po nějakém čase můžeme
přivítat v našem regionu. Při té příležitosti
jsme se Honzy zeptali na pár aktualit z jeho
lezení a i vlastně i z jeho života.

Vstupenky v zahradní kavárně, nebo
na www.kupvstupenku.cz

Zrní
29. července 19.00 hod. 
Charakteristický sound a k dokonalosti

dovedená kombinace elektroniky a písnič-
kářské poetiky.

S talentem na melodie, mísením moder-
ního zvuku, současné elektroniky a písnič-
kářské poetiky jsou ikonou novátorství
a hledačství na české alternativní scéně. Od
hraní na ulici se talentem a pílí vypracovali
na její pomyslný vrchol.  Jejich osobitý pro-
jev na pódiu je stejný jako jejich muzika:
autentický, hutný, energický a hypnotický.
Bez kalkulu, kompromisů a velkého labelu
za zády sklízejí jejich desky ceny a nomi-
nace. Kromě vyprodaných klubů a hraní na
velkých festivalech na hlavních pódiích
v hlavních časech jsou například majiteli
ceny Anděl 2012 za Objev roku.

Vstupenky v zahradní kavárně, nebo na
www.kupvstupenku.cz

Jessica May a přátelé
12. srpna 19.00 hod 
Úžasná francouzská heligonka s dopro-

vodem vystoupí v naší zahradní kavárně
pod širým nebem. 

Vstupné 80,- na místě

Mário Bihári  a Bachtale Apsa
26. srpna 19.00 hod.
Mário Boháči je výjimečný romský umě-

lec. Od osmi let je nevidomý. Poté co přišel
o zrak, pověsil na hřebík atletiku, ve které
ho čekala skvělá budoucnost, a začal se vě-
novat hudbě. Studoval nejprve v Levoči
a poté absolvoval pražskou konzervatoř
Jana Deyla.  Po smrti Zuzany Navarové se
začal věnovat sólové dráze a založil rom-
skou kapelu Bachtale Apsa.

Vstupenky v zahradní kavárně, nebo
na www.kupvstupenku.cz

Brodský

Žižkův sbor

Loučení s prázdninami
Neděle 3. září 2017 od 14.00 hodin
Město Červený Kostelec připravilo na

závěr prázdnin zábavnou akci nejen pro děti
„Rozloučení s prázdninami v parku A. B.
Svojsíka“. 

Pro dospělé i děti budou připraveny zá-
bavné akce. Od občanů by vedení města
uvítalo, kdyby se zamysleli a společně zku-
sili vymyslet, k jakým činnostem by tento
park mohl do budoucna sloužit. 

Podrobnější informace budou postupně
poskytovány v průběhu léta například na
webových stránkách města.

Město Červený Kostelec
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Den otevřených kapliček
27. srpna od 14 do 17 hodin

Červenokostelecká římskoka-
tolická farnost zve k návštěvě
kaplí, které jsou během roku vět-
šinou uzavřené. Přijďte si pro-
hlédnout kapličky ve Lhotě,
Stolíně, Bohdašíně, Olešnici
a Horní Radechové. V každé
z nich budou připraveni průvodci,
kteří návštěvníky seznámí s histo-
rií jednotlivých objektů.

Olešenské kulturní léto

29. července od 16 hodin na hřišti za olešenskou sokolovnou 

Kočovná herecká společnost Olšany za podpory MKS Červený
Kostelec dovoluje si pozvat širokou veřejnost na 4. ročník Olešen-
ského kulturního léta. Akce se uskuteční od 16 hod. na malém hřišti
za sokolovnou. V případě nepřízně počasí uvnitř sokolovny. 

V průběhu odpoledne a večera se na pódiu vystřídá loutkové di-
vadlo, činohra, vystoupí malý dechový orchestr, country kapela,
zazní lidová poezie, proběhne ukázka historického šermu a možná
přijede i kouzelník. Pro děti je zajištěn doprovodný program. 

Vstup volný, ceny občerstvení mírné. 

Olešnice u Červeného Kostelce

aneb to nejlepší z vesnické kultury počtvrté

Římskokatolická farnost

KINO LUNÍK 3D

ČERVENEC 2017
JÁ, PADOUCH 3
1.sobota v 17.30

Despicable Me 3 / USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 90 min. Pokračování animované pohádky
pro celou rodinu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 / 110

PIRÁTI Z KARIBIKU – SALAZAROVA
POMSTA
1. sobota ve 20.00

Pirates of the Carribean: Salazar’s Revenge / USA
/ 2017 / film ve 3D / české znění / 120 minut.
Johnny Depp se vrací v roli ikonického dobrodruha
a antihrdiny.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130

MUMIE
4. úterý ve 20.00

The Mummy / USA / 2017 / film ve 3D / české
znění / 115. Výpravný akční dobrodružný film,
který nás zavede do světa bohů a monster. 
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 140

SPIDER-MAN: HOMECOMING
6. čtvrtek ve 20.00

USA / 2017 / film ve 3D / české znění / 115. PRE-
MIÉRA Další akční film s pavoučím hrdinou.
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 / 130

AUTA 3
8. sobota v 17.30

USA / 2017/ film ve 3D / české znění / 83 minut.
Legendární závoďák McQueen se vrací.
Mládeži přístupný. Vstupné: 140 / 120

WONDER WOMAN
8. sobota ve 20.00

Wonder Woman / USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 141. Síla. Půvab. Moudrost. Zázrak.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110

TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ

11. úterý ve 20.00

Transformers:The last Knight / USA / 2017/ film
ve 3D / české znění / 83 minut  
Další epická bitva se blíží!
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 / 130

SVĚT PODLE DALIBORKA
13. čtvrtek ve 20.00

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 105. PRE-
MIÉRA. Dokumentární portrét o životě obyčejného
neonacisty z Prostějova.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100

JÁ, PADOUCH 3
15. sobota v 17.30

Despicable Me 3 / USA / 2017 / film ve 3D / české
znění / 90 min. Pokračování animované pohádky
pro celou rodinu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 / 130

VÁLKA O PLANETU OPIC
15. sobota ve 20.00

War for the Planet the Apes / USA / 2017 / film ve
3D /, české titulky / 143 minut. Za svobodu, za ro-
dinu, za planetu.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 150

OKLAMANÝ
18. úterý ve 20.00

The Beguiled / USA / 2017 / film ve 2D / české ti-
tulky / 94 minut. Romantické drama s prvky hororu
z americké občanské války.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110

DUNKERK
20. čtvrtek ve 20.00

Dunkirk / USA / 2017 / film ve 2D / české titulky /
94 minut. PREMIÉRA. Válečné drama z roku
1940.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110

LETÍME!
22. sobota v 17.30

Richard the Stork / USA / 2017 / film ve 2D / české
znění / 84 minut. Vrabčákovo velké čapí dobrodruž-
ství.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110

VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET
22. sobota ve 20.00

Valerian and the City of a Thousand Planets / FR /
2017 / film ve 3D / české znění / 94. 28. století,
dosud známý vesmír.
Mládeží přístupný. Vstupné: 150

SPIDER-MAN: HOMECOMING
25. úterý ve 20.00

USA / 2017 / film ve 3D / české znění / 115. Další
akční film s pavoučím hrdinou.
Mládeži přístupný. Vstupné: 140 / 120

BABY DRIVER
27. čtvrtek ve 20.00

Baby Driver / USA / 2017 / film ve 2D / české ti-
tulky / 112 minut. PREMIÉRA. Opustit život zlo-
čince a začít znovu…
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120

MAXINOŽKA
29. sobota v 17.30

The Son of Bigfoot / USA / 2017 / film ve 2D /
české znění / 91 minut. Nová animovaná pohádka.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110

DUNKERK
29. sobota ve 20.00

Dunkirk / USA / 2017 / film ve 2D / české titulky /
94 minut.  Válečné drama z roku 1940.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110
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KINO LUNÍK 3D

SRPEN 2017
JÁ, PADOUCH 3
1. úterý ve 20.00

Despicable Me 3 / USA / 2017 / film ve 3D / české
znění / 90 min. Pokračování animované pohádky
pro celou rodinu.
Mládeži přístupný. Vstupné: 140 / 120

ATOMIC BLONDE: BEZ LÍTOSTI
3. čtvrtek ve 20.00

Atomic Blonde / USA / 2017 / film ve 2D / české
titulky / 115 minut. Agentka MI6 musí vyšetřit
vraždu kolegy.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 110

AUTA 3
5. sobota v 17.30

USA / 2017/ film ve 2D / české znění / 83 minut.
Legendární závoďák McQueen se vrací.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100

KŘIŽÁČEK
5. sobota ve 20.00

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 90 minut.
Nový český historický film s Karlem Rodenem v
hlavní roli.
Mládeži přístupný. Vstupné: 90

TEMNÁ VĚŽ
8. úterý ve 20.00

USA / 2017/ film ve 2D / české titulky / 100 minut.
Poslední z řádu rytířů je odhodlaný zabránit zničení
Temné věže.
Mládeži do 12 let nepřístupný. Vstupné: 130

BABY DRIVER
10. čtvrtek ve 20.00

Baby Driver / USA / 2017 / film ve 2D / české ti-
tulky / 112 minut. Opustit život zločince a začít
znovu…
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110

EMOJI VE FILMU
12. sobota v 17.30

USA / 2017/ film ve 3D / české znění / 83 minut.
Emoji vás zavedou do tajného světa uvnitř vašeho
mobilu. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 / 130

ANABELLE 2: ZROZENÍ ZLA
12. sobota ve 20.00

Anabelle: Creation / USA / 2017 / film ve 2D /
české titulky / 109 minut. Pokračování úspěšného
hororu.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 110

PO STRNIŠTI BOS
22. úterý ve 20.00

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 90 min. Film
Jana Svěráka čerpá ze vzpomínek na dětství, za-
padá do řady filmů Obecná škola, Kolja a Vratné
lahve.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130

BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER
24. čtvrtek ve 20.00

American made / USA / 2017 / film ve 2D / české
titulky / 100 minut. CIA. Bílý dům. Pablo Escobar.
Tyhle všechny vodil za nos. V hlavní roli Tom
Cruise.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 120

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
26. sobota v 17.30

The Nut Job 2: Nutty By Nature / USA / 2017 / film
ve 2D / české znění 94 minut. Pokračování animo-
vané pohádky.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110

PO STRNIŠTI BOS
26. sobota ve 20.00

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 90 min. Film
Jana Svěráka čerpá ze vzpomínek na dětství, za-
padá do řady filmů Obecná škola, Kolja a Vratné
lahve.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130

ZABIJÁK & BODYGUARD
29. úterý ve 20.00

The Hitman’s Bodyguard / USA / 2017 / film ve 2D
/ české titulky / 120. Nejlepší bodyguard na světe
dostane nového klienta – nájemného vraha.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 110

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
31. čtvrtek v 17.30

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 85. Legen-
dární hrdinové, které znáte, přicházejí v animované
komedii pro celou rodinu.
Mládeží přístupný. Vstupné: 130 / 110

PO STRNIŠTI BOS
31. čtvrtek ve 20.00

ČR / 2017 / film ve 2D / české znění / 90 min. Film
Jana Svěráka čerpá ze vzpomínek na dětství, za-
padá do řady filmů Obecná škola, Kolja a Vratné
lahve.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130

KURZY, VOLNÝ ČAS

Tereza Kubečková

Anglický příměstský tábor na téma Angličtina hrou
1. turnus – 10.–14. 7. 2017

2. turnus – 17.–21. 7. 2017

3. turnus – 14.–18. 8. 2017

Náplň: denní výuka AJ, zábava v přírodě, kreativní tvorba, výlety,
hry, soutěže
Lokalita: Červený Kostelec – Lhota
Cena: 1400 Kč
Pro více informací pište na e-mail: vyuka.tk@seznam.cz nebo vo-
lejte na tel. č .724 398 626 – Tereza Kubečková.

LETNÍ  HLÍDÁNÍ  DĚTÍ
Nabízím hlídání vašich dětí v termínech:

3.–7. července,  24.–28. července, 31. července – 4. srpna, 7.–11.
srpna,  21.–25. srpna 2017
Jedná se o denní hlídání max. 4 dětí s bohatým zábavným progra-
mem a výukou angličtiny, denně od 7.30 do 15.30 hod.
Cena: 1 den – 400 Kč, týden – 1600 Kč
Informace: 724 398 626, vyuka.tk@seznam.cz

MaryDance

Taneční kroužek pro děti
Přihlášky do tanečního kroužku pro děti zasílejte nejpozději do

1. září 2017. Počet míst je omezen!  
Více informací a přihlášení na telefonním čísle +420775936222,

nebo e-mailu: marydance@email.cz

Kurzy Zumba a Body & mind
Kurzy pro dospělé začínají 6. září 2017 a budou se opět konat kaž-
dou středu na obvyklém místě v tělocvičně Lhota u ČK.
Zumba 18–19 hod a Body Mind 19–20 hod.

Kategorie body & mind (tělo a mysl) jsou klidná tělesná cvi-
čení, která vedou ke zlepšení zdraví a rozvoji tělesné výkonnosti.
Patří mezi ně především pilates, jóga, body balance, port de bras,
strečink, chitoning. 

Cvičení vede k protažení zkrácených a posílení oslabených
svalů, učí správnému držení těla, zvětšuje pohyblivost kloubů.
Hlavním úkolem je naučit tělo pracovat s minimálním úsilím
a maximální účinností.
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Městské kulturní středisko

Zápis do tanečního kurzu pro mládež
Zápis do tanečního kurzu pro mládež byl

zahájen 1. února v Informačním centru
v Červeném Kostelci. Kurz tradičně pove-
dou taneční mistři manželé Poznarovi
a k tanci bude hrát známá kapela RELAX
BAND pod taktovkou Jana Drejsla. Taneční
kurz bude probíhat od 17. září v sokolovně
v Červeném Kostelci a vyvrcholí plesem
absolventů, tzv. věnečkem. 

Cena kurzovného je 1 400 Kč / osoba.
Gardenka: 350 Kč (Gardenka neplatí pro
vstup na závěrečný věneček)

Zápis do kurzu společenského tance
pro dospělé (začátečníci, mírně pokročilí)

„Tanec je pohyb a pohyb je život“
Velmi oblíbený taneční kurz pro dospělé

začíná 8. října a zahrnuje celkem 7 neděl-
ních večerních lekcí, které budou rozděleny
na 2 skupiny, a to skupinu začátečníků
a mírně pokročilých. Kurz pro začátečníky
je určen pro ty, kteří ještě netančili, nebo
kurz absolvovali 1 – 2x. Kurz pro mírně po-
kročilé je vhodný pro absolventy kurzů,
kteří absolvovali kurz pro začátečníky více-
krát nebo kteří absolvovali kurz pro mírně
pokročilé. Kurz povedou taneční mistři
manželé Poznarovi. Taneční kurz bude pro-
bíhat v sokolovně v Červeném Kostelci
a vyvrcholí věnečkem, který se bude konat
19. listopadu. Maximální počet párů ve sku-
pině je omezen na 32, tak neváhejte a při-
jďte se přihlásit.

Přihlásit se můžete od 1. května v In-
formačním centru v Červeném Kostelci,
nebo na www.123vstupenky.cz. Cena
kurzovného: 1200 Kč/pár.

Kurz angličtiny (začátečníci, mírně
pokročilí, pokročilí, úroveň A1 - B2)

Jazykový kurz bude probíhat od září do
května 2017 od pondělí do čtvrtka v kině
Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučo-
vacích hodinách jednou týdně. 

Obsah kurzů bude přizpůsoben požadav-
kům a úrovni účastníků – pro bližší infor-
mace kontaktujte lektora Pavla Fišera na
tel.: 775 327 045. Cena kurzovného je
3000 Kč / rok. 

Přihlásit se můžete od    1. 7. 2017 v In-
formačním centru v Červeném Kostelci,
nebo na www.123vstupenky.cz. 

KURZ KALANETIKY
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení

pro ženy i muže, které během několika
týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vy-
tvaruje problematické partie nebo vás zbaví
celulitidy. Kalanetika pomáhá při problé-
mech se zády a je vhodná jako rehabilitační

cvičení. Jelikož se jedná o nenáročné cvi-
čení, může se cvičit i v těhotenství, a navíc
posiluje i pánev. Cvičení, podobné metodě
pilates, podporuje správné držení těla
a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich
pružnost. Cvičit začínáme 26. 9. od 19.00
v Grafoklubu. Kurz vede skvělá lektorka
paní Poznarová.

Cena kurzovného je za 10 lekcí 450 Kč
/ pololetí. Přihlásit se můžete od 1. 7. 2017
v Informačním centru v Červeném Kos-
telci, nebo na www.123vstupenky.cz. 

KURZ TAI-ČI

Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstiž-
nější však je překlad: Bojové umění, využí-
vající principů tai-či

(rovnováhy energie, „velkého třesku“...).
Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psy-
chiku. Neučíme bojovou formu. Naše cvi-
čení není kontaktní, je cvičeno jednotlivci
a je cvičením zajišťujícím přísun a rozprou-
dění energie, je meditací v pohybu, má
velmi příznivé zdravotní působení (zlepšení
srdeční činnosti a dechové funkce, pokles
hladiny cholesterolu, synchronizace a zlep-
šení mozkové činnosti a paměti, stimulace
orgánů břišní dutiny, zlepšování látkové vý-
měny, příznivý vliv na kloubní a svalový
systém, má antistresové antineurotizační
účinky). Sestava “24 cviků stylu Yang“,
„Kruhová forma Yang“, cvičení s holí do-
plněno základním seznámením s čikung.
Lektorem kurzu bude Andrea Škvrnová -
Aja. 

Lekce 1 x měsíčně, většinou první ne-
děle v měsíci, pravděpodobně od 10:00 –
13:00 hod., při dostatečném počtu studentů
možno i 2 x měsíčně. Celkem tedy 9 (až 18)
seminářů po 3 hodinách. Zahajovací lekce
proběhne 8. října 2017 v 11:00 v Grafo-
klubu. Cena, či počet lekcí podléhá počtu
účastníků. 

Předpokládaná cena celého kurzu při
dostatečném počtu studentů: 3.200,- Kč.
Zaplatit bude možné i ve dvou splátkách.
Pořádá MKS s Laskavým ekosofickým spo-
lečenstvím Mařenčino podvrší Žampach.
Bližší info: f.radvan@les-mp.cz, tel. 728
201 529, www.les-mp.cz

Hadářek
Dětský folklorní soubor Hadářek před-

stavuje písně, tance, říkadla a lidové zvyky
z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu
nejen tancují a zpívají, ale předvádějí
i různé dobové zvyky a profese. 

Soubor je rozdělen do tří věkových sku-
pin a schází se každé úterý od 16:00 v Gra-
foklubu za kinem Luník. Cena na školní rok
2017 / 2018 je 700 Kč. Přihlásit se můžete
od 1.7.2017 v Informačním centru v Červe-
ném Kostelci. Více informací o souboru
získáte u vedoucí paní Janušové na tel.:
603 461 639.

Klubíky pro nejmenší

Od září pro vás připravujeme klubíky
pro nejmenší a to:

Kitty klubík
-hudebně anglická výchova nejmenších

zábavnou formou pro děti od 0-6 let 

Andantino klubík 
-seznamování s hudebním světem krok

za krokem pro děti od 0-6. 
Klubík bude 1 x týdně 45 minut. Ceny

budou upřesněny dle počtu zájemců.
Lektorky: Petra Drejslová DiS, Hana

Řezníčková Kukulová DiS. Více infor-
mací na mksck@mksck.cz

Věra Šrůtková

Voskovaná batika
Sobota 23. září 2017 od 10.00 – cca

14.00 hodin
lektorka: Linda Kaplanová
Vosková batika je tradiční způsob zdo-

bení textilu. Svou kolébku má na smarag-
dově zeleném indonéském ostrově Jáva.
Malbu rezervou Linda dva roky studovala
na Výtvarném institutu v Jogjakartě (Jáva)
a u místních lidí.

Tato technika zdobení pomocí vosku je
chráněna UNESCO. Linda je pro výrobu
a zdobení textilu opravdu zapálena. A po-
znáte to hned na začátku. Nasbírané zkuše-
nosti a znalosti se snaží v Čechách předávat
dál.  

pokračování na str. 33
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dokončení ze str. 32

Zároveň boří i mylné představy, že po-
užití tradičních technik znamená vytvářet
věci se starobylým vzhledem.

Cena: 950 Kč + 50 až 100 Kč za proná-
jem prostor (podle počtu účastníků)

Materiál a vše je v ceně – s sebou potře-
bujete pouze chuť tvořit, poznávat nové
techniky a dobrou náladu.

Výroba drátovaných šperků
Sobota 14. 10. 2017 od 10.00 – cca

14.00 hodin
lektorka: Zdeňka Táborská
Určitě se budeme učit základní techniky

práce s drátky a povíme si něco o bezpeč-
nosti práce. Naučíme se rozeznávat druhy
drátů, jejich vlastnosti a kde jaký použít.
Vyrobíme si jednoduchý šperk (nebo něko-
lik šperků), na kterém si základní techniky
procvičíme. Přikládám několik fotografií.
Podle šikovnosti účastníků můžeme vyrobit
třeba všechny šperky, uvidíme.

1. brožka ve tvaru kytice (tu budeme ur-
čitě dělat)

2. náramek z jednoduchých obloučků
a korálků

3. náušnice z drátu a korálků (tady české
granáty)

4. brož s jedním větším korálkem
cena kurzu je 400,- Kč + 50 až 100 Kč

za pronájem prostor( podle počtu účastníků)

Kulička z pohanky – kurz šitého
korálku

Sobota 14. 10. 2017 od 10.00 – 14.00
hodin

lektorka : Hana Kočířová
Prozradím vám tajemství… Z pohanky

nemusíte jen vařit, dá se z ní udělat pěkný
šperk. Na kurzu se naučíme ušít kuličku
z korálků, které svým tvarem připomínají
semena pohanky (nažky), odtud i jejich
název. Z kurzu si odnesete hotový náhrdel-
ník, případně lze kuličku zkompletovat jako
přívěšek na kabelku či klíče. 

V ceně kurzu je veškerý materiál ke zho-
tovení přívěšku, zapůjčení nářadí a pomů-
cek, rady a typy. 

Kurz je vhodný i pro začátečníky. Délka
kurzu 3 - 4 h. 

Cena kurzu 400,- Kč  + 50 až 100 Kč za
pronájem prostor( podle počtu účastníků)

Dahlia  –  prstýnek s perlou –
šitý korálek

Sobota 14. 10. 2017 od 10.00 – 14.00
hodin

Na kurzu se naučíme ušít prstýnek ze
skleněných perliček a rokajlu. Naučíme se
základní obšití a ukážeme si možné variace,
díky kterým si budete moci zhotovit celou
sadu (přívěšek, náušky, prstýnek). Z kurzu
si odnesete hotový prstýnek. 

V ceně kurzu je materiál ke zhotovení
prstýnku, zapůjčení nářadí a pomůcek, rady
a tipy. 

Kurz je vhodný pro mírně pokročilé
nebo šikovnější začátečníky. Nutná alespoň
částečná zkušenost se šitím korálků. 

Upozornění: budeme pracovat s rokaj-
lem 15/0, pokud používáte brýle nebo lupu
na stojánku, nezapomeňte je doma.  

Cena kurzu: 500,- Kč  + 50 až 100 Kč za
pronájem prostor( podle počtu účastníků)

Zdobení perníčků
Sobota 4. 11. 2017 od 10.00 – 14.00

hodin
lektorka Dana Holmanová
Také se vždy zasníte při pohledu na

krásně ozdobený perníček a říkáte si jak to
asi autor udělal?

Na jaře nám to přiblížila úžasná lektorka
Dana Holmanová.

Pro veliký zájem opakujeme tuto tech-
niku a tentokráte se naučíme sestavit a oz-
dobit perníkovou chaloupku.

Cena kurzu je 170,- Kč + 50 až 100,- Kč
za pronájem kurzu ( podle počtu účastníků).

Kurz je vhodný i pro děti od 12 let.

Svícen na čajovou svíčku 
Sobota 11. 11. 2017 od 10.00 – 13.00

hodin
lektorka : Hana Kočířová
Čajovou svíčku si oblékneme do kabátku

ze skleněných perliček a rokajlu. Jednodu-
chá technika šití, kterou zvládne opravdu
každý, i naprostý začátečník.  Tuto techniku
budete moci využívat i k šití šperků.
Z kurzu si odnesete hotový svícen i se svíč-
kou. 

V ceně kurzu je veškerý materiál ke zho-
tovení svícnu, zapůjčení nářadí a pomůcek,
rady a tipy. 

Kurz je vhodný i pro naprosté začáteč-
níky. Délka kurzu 2 – 3 h. 

Cena kurzu 250,- Kč  + 50 až 100 Kč za
pronájem prostor( podle počtu účastníků)

Skleněný svícen 
Sobota11. 11. 2017 od 10.00 – 15.00

hodin
lektorka : Hana Kočířová
Naučíme se jeden ze způsobů jak obšít

skleněný svícen rokajlem. Ukážeme si, jak
si steh upravit a přizpůsobit podle potřeby.
I tato technika se hojně využívá při šití
šperků. Z kurzu si odnesete hotový obšitý
svícen. 

V ceně kurzu je veškerý materiál ke zho-
tovení svícnu, zapůjčení nářadí a pomůcek,
rady a tipy. 

Kurz je vhodný i pro začátečníky. Délka
kurzu  4 - 5 h. 

Cena kurzu 400,- Kč  + 50 až 100 Kč za
pronájem prostor( podle počtu účastníků)

Drátovaná dekorace
Sobota 25. 11. 2017 od 10.00 – cca

14.00 hodin
lektorka: Dita Šitinová
Také si rádi zdobíte své příbytky? Naše

lektorka je, jak sama říká, samouk.
Což je pro nás obrovskou výhodou,

neboť ke svému tvoření se naučila používat
věci kolem sebe.

Nepotřebujete tedy žádné speciální
a drahé nářadí. Přesto však si vyrobíte nád-
hernou dekoraci.

Tyhle fígle a dobré rady jsou k nezapla-
cení, a přesto tento kurz vaši peněženku
nijak nezatíží.

cena kurzu je 200 Kč + 50 až 100 Kč za
pronájem prostor( podle počtu účastníků).

Malované sklo
Sobota 28. 11. 2017 od 10.00 – 13.00

hodin
Kurz zaměřený na seznámení se s tech-

nikou malby na sklo - zájemci si vyzkouší
práci s konturou a vitrážovými barvami
(použítí vitrážových barev na bázi organic-
kých ředidel).

- namalujeme si skleněné závěsy do
oken ve tvaru ptáčků, rybiček nebo mo-
týlků (dvě menší a jedno větší sklíčko - dle
vlastního výběru)

- časová dotace - 3 hodiny
- veškerý materiál a pomůcky v ceně

kurzovného
- s sebou netřeba nic než chuť malovat

a vyzkoušet si malbu na sklo, ale potřeba
jsou brýle, kdo potřebuje... :), jo a pracovní
oděv. 

- vitrážová barva schne poměrně po-
malu, určitě nestačí zcela zaschnout, proto
je potřeba počítat s tím, že si budou domů
odnášet své výtvory ještě "mokré"...

- určitě bych s sebou přivezla sklíčka
růz-ných formátů ke koupi, popřípadě
mohu vzít i pár svých namalovaných sklí-
ček...

Cena kurzu 650 Kč + 50 až 100 Kč za
pronájem prostor (podle počtu účastníků)

Připravujeme:
Dále připravujeme kurzy: ebru, výroba

mýdla, malování na hedvábí, malování
mandal na kameny, aj.

Připravujeme i víkendový workshop, na
kterém se zaručeně nebudete nudit. Naučíte
se a sami si vyrobíte barefoot botky, ša-
manský buben a přírodní voňavou kosme-
tiku v podobě olejíčků atd.

Dále připravujeme kurzy samby a salsy
či sebeobrany aj.

Neváhejte se přihlásit již nyní.
Přihlášky a podrobné info na tel. čísle

777 662 408 Věra Šrůtková.
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Cyklozávody

Srdečně vás zveme na cyklistické zá-
vody horských kol na Bohdašín v Červe-
ném Kostelci. 

Po úspěšném prvním ročníku jsme se
rozhodli závod rozšířit. V sobotu 26. srpna
2017 v odpoledních hodinách se můžete
těšit na novinku v podobě LESÁK
SPRINTU. V neděli 27. srpna 2017 vás
čeká druhý ročník LESÁK CUPU, tratě
jsou dlouhé 40 a 20 km a vedou převážně
po Jestřebích horách. Díky podpoře města
Červený Kostelec mají dětské kategorie
startovné zdarma.

Více na: http://www.lesak-cup.cz

Cyklistické závody LESÁK CUP

Trenérsko-metodická komise Královéhra-
deckého KFS ve dnech 28.-30. dubna 2017
ukončila závěrečnými zkouškami další ročník
studia trenérské UEFA B licence, které bylo
zahájeno 24. listopadu 2016.

Závěrečné zkoušky byly zahájeny v pátek
večer písemným testem. V sobotu následo-
vala praktická zkouška, při níž frekventanti
předváděli praktické výstupy na zadané téma
a v neděli dopoledne byly na programu ústní
zkoušky. 

Studium na podzim 2016 zahájilo dvacet
studentů a s potěšením můžeme konstatovat,
že stejný počet celý program také úspěšně ab-
solvoval. Z Červeného Kostelce jsou po
tomto závěrečném bloku držiteli průkazu
trenéra UEFA B licence Jakub Svoboda,
Josef Lubrt a Lukáš Tryzna.

Všem třem červenokosteleckým trenérům
gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v jejich
činnosti.                                   Výbor fotbalu 

Trenérské UEFA B
licence uděleny

Hodnocení sezony 
A tým v létě přišel o dva klíčové hráče

a jeho pozice na startu 1. ligy nebyla jednodu-
chá. To se potvrdilo a v průběhu soutěže se
držel na spodních patrech tabulky, i když jeho
výsledky nebyly zase nikterak špatné. Nako-
nec tým skončil na 12. místě a to po třech se-
zónách v nejvyšší soutěži znamenalo sestup do
druhé ligy. 

Přesto se dá sezóna částečně považovat za
úspěšnou, protože se týmu podařilo postoupit
do finálové čtyřky českého poháru ČKA. Do-
rostenecký tým vyhrál svoji skupinu základní
části 1. ligy dorostu. V semifinálovém víkendu
se mu také dařilo a do finále postoupil z druhé
pozice. Ve finále první ligy náš celek obsadil
5. místo. 

B tým ve Východočeské divizi obsadil 7.
místo, C tým těsně nepostoupil z Východo-
české soutěže, když obsadil 2. místo. 

František Adamů ml. v celostátním poháru
mladých nadějí obsadil 6. místo.

V celostátním poháru dorostu obsadil Petr
Vaněk celkové 6. místo, Daniel Bouda 25.
místo. V kategorii dorostenek obsadila Hana
Vaňková celkové místo 21. 

Na mistrovství republiky mužů nás dobře
reprezentoval Pavel Novák, který obsadil 9.
místo v disciplíně 120 HS a 14. místo v kom-
binaci. V kategorii seniorů se na 23. místě na
120 HS a na 20. místě v kombinaci umístil Petr
Linhart.

Rozpis domácích volejbalových
utkání – červenec 2017:

Nohejbalový turnaj
1. 7. 2017 od 9 hod.
Přihlášky: v den konání do 8.30 nebo

u Honzy Zajíčka na 727 983 288 nebo
mailu jan.zajicek1978@gmail.com

Místo: volejbalové kurty (u divadla)
Startovné: 300,-/družstvo
Hrají tříčlenná družstva dle platných pra-

videl, systém turnaje bude určen dle počtu
přihlášených.

Družstva startují na vlastní nebezpečí.

Příměstský volejbalový kemp
Volejbalový oddíl nabízí aktivní prázd-

ninové vyžití pro děti formou letních kempů
zaměřených na hrátky související s beach
i klasickým volejbalem.

Termíny:
3. - 7. července 2017
10. - 14. července 2017
Cena: Kč 1900,-/kemp, v případě účasti

na obou termínech druhý za Kč 1700,-.
V ceně je pronájem kurtu, odměna trené-
rům, sportovní vybavení, oběd, pitný režim
a překvapení.

V h o d n ý
pro děti od
první třídy.

K a p a c i t a
j e d n o h o
kempu je mi-
nimálně 7
účastníků.

Tr é n i n k y
povedou kva-
lifikovaní tre-
néři Mgr.
Tomáš Jirá-

sek, Olda Koza a Naďa Pronina.
Přihlášky a případné další informace na

jirasek@volejbalck.cz.

Další akce volejbalu v roce 2017:
1. července Nohejbalový turnaj –

volná soutěž
15. - 19.  srpna MFF s volejbalem
27. srpna Beach turnaj registrovaných

hráčů 
2. září Turnaj žen I. a II. ligy
23. září Turnaj smíšených družstev

neregistrovaných hráčů
říjen Memoriál Jariny Zachovské
18. listopadu XI. Volejbalový ples
22. prosince Volejbalová dlouhá noc

Sledujte naše webové stránky a face-
book, pozvánky na jednotlivé akce budou
průběžně zveřejňovány.

Letní turnaj nadějí v minivolej-
balu 4. června 2017

V neděli, 4. 6. 2017, se konal ve spor-
tovní hale v Červeném Kostelci závěrečný
turnaj v minivolejbalu, na který se sjelo na
52 družstev. Týmy předváděly skvělé vý-

kony, za které
byly na konci
o d m ě n ě n y
nejen diplomy,
ale i medai-
lemi za celou
sezónu! Všem
ú č a s t n í k ů m
děkujeme a ví-
tězům gratulu-
jeme!

www.volej-
balck.cz

TJ Červený Kostelec – volejbal

Oddíl fotbalu

Kuželky



35ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVENEC – SRPEN 2017

SPORT

Červený Kostelec Open 
8.–9. července
Zveme příznivce závodního tenisu do tenisového areálu TJ Čer-

vený Kostelec, aby přišli podpořit domácí sportovce na turnaj mužů
a žen pořádaný v rámci Českého tenisového svazu (ČTS). Turnaj je
určený pro závodní hráče. Vstupné se neplatí, občerstvení zajištěno.

Turnaj mladších žáků a žákyň 
15.–16. července
Další akcí, kde budeme moci podpořit domácí sportovce, bude

turnaj mladších žáků a žákyň pořádaný v rámci ČTS. Turnaj je ur-
čený pro závodní hráče.

Pouťový turnaj ve dvouhrách 
Sobota 29. července od 9 hod. (prezentace do 8.30 hod.) 
Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec zve příznivce tenisové zá-

bavy na tradiční Pouťový turnaj ve dvouhrách. Občerstvení je za-
jištěno. Akce je určena pro amatéry i závodní hráče. 

Připravujeme  – Nábor tenisových nadějí
Tradiční nábor malých tenisových hráčů od 5 do 7 let se usku-

teční na začátku září. Pro informace pište na e-mail
kabrt.tomas@email.cz, popř. vyčkejte na zářijový zpravodaj.

Za tenisový oddíl TJ Červený Kostelec Tomáš Kábrt

Adam Němeček v kraji 8.
Zatímco okresní kolo OVOV se konalo za proletujících sně-

hových vloček, krajské proběhlo 23. května za krásného letního
počasí v Hradci Králové. 

Disciplín bylo 6 a především zaměřené na atletiku – sprint 60m,
skok daleký, hod míčkem, shyby na šikmé lavičce, leh-sedy a opět
volitelný běh na 1000m nebo dribling. Adam soutěžil v nejmladší
kategorii a vybojoval 8. místo. Nejlepšího výsledku dosáhl v dri-
blování, kdy uběhl 285m za 2 minuty. 

V Sokole pokračujeme plněním všech 10 disciplín a soutěžíme
o odznaky OVOV, které
získají všichni nadšení cvi-
čenci. Adam a Martina
Lelková už dosáhli na
stříbrný. 

Tato soutěž však ne-
končí – pokračuje v září
republikovým finále a my
opět gratulujeme Kateřině
Hemelíkové, která si 

v Brně zasoutěží již po-
druhé.

Monika Zelinková

Pohár mistrů se vrátil do Stolína

Na začátku května jsme, jako tradičně každý rok, vyrazili
na soustředění juniorů v pétanque. Čekalo nás nejenom nové
prostředí v Rapotíně u Šumperka, ale také hojná účast nejen
dětí, ale i rodičů a doprovodu. 

Přes čtyřicet juniorů ve věku od sedmi do sedmnácti let přijelo
prověřit trpělivost trenérů, naučit se nové věci a pokusit se uspět
v závěrečném turnaji. Navzdory předpovědím nás provázelo pří-
jemné počasí a mnozí z nás odjížděli se spálenými obličeji. Jako
každý rok bylo soustředění zakončeno mistrovstvím ČR, tentokráte
trojic, a ve vyrážení. Novinkou byl turnaj Losinka 2017 (B turnaj)
pro ty, kterým se nepodařilo postoupit ze základní části. V nedělním
finále, které doprovodil déšť, si lépe poradil s terénem a nervozitou
tým ve složení Martin Hájek ml. (2003), Jan Ježek (2004) ze klubu
PEK Stolín a Robin Konšel (2004) z klubu P.C.B.D. Brno. Chlapci
vyhráli 13:0 a potvrdili tím převahu, až na malé výjimky, kterou
měli po celou dobu turnaje. Putovní pohár tedy po dvou letech opět
zamíří do stolínské klubovny. Dalším úspěchem našich juniorů je
8.místo v hlavním turnaji Johanky Markové (2006) a 3.místo v tur-
naji B Kryštofa Marka (2009).

Co dodat na závěr? I když jsme byli všichni unavení, odváželi
jsme si domů v paměti obrázky rozradostněných dětských tváří,

které nám byly
odměnou za vě-
novanou péči.
Všichni doufáme,
že vítězství na-
šich juniorů po-
vede k účasti na
mistrovství světa
v Číně.

Kryštof Marek

Stolínský mixér
Do letošní sezóny pořádaných turnajů vstoupil PEK Stolín

turnajem dvojic. Oproti loňským ročníkům došlo ke změně a
místo smíšených dvojic se mohly zúčastnit dvojice libovolné.
A vyplatilo se, účast byla velká. 

Kromě českých týmů dorazilo i 8 týmů z Polska. V celodenním
klání, které doprovázel nejen déšť, ale i krásné slunečné počasí, si
prvenství vybojovali Barbora a Oldřich Mallatovi. 

Na druhém místě se umístil tým Polska Libecki Aurelia a An-
drzej z KS Jedlina a na třetím místě po vyrovnaném boji tým z Brna
Pavel Hejl st. a Milan Hašek. 

Věříme, že nejenom tyto hráče budeme moci znovu přivítat na
turnaji stolínský Křečák pořádaný 29. července 2017, kde se mohou
účastnit i amatéři.

Iva Ježková, PEK Stolín, z.s.

Tenis

Pétanque

MČR juniorů pétanque Rapotín 2017

TJ Sokol



36 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ČERVEN 2017

REKLAMA
NON STOP TAXISLUŽBA

Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice, dět-
ský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Kadeřnictví  Studio Vize – Pavlína Drobúlová  731325834 
Novinka v salónu, revoluční zastřihovač roztřepenych konečků.

Vhodné pro dlouhé vlasy.

TAXI–KRIZ.CZ NONSTOP 773 914 816
VW Sharan 6 míst + VW Touran

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25 Mb/s, Home 5G 10 Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY 
Kominík PETR LUŇÁK

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142

Výkup starožitností a sběratelských předmětů
Vykupuji obrazy, rámy, hodiny, náramkové a kapesní hodinky,
fotoaparáty, housle, pivní lahve, hračky do r. 1960, knihy, po-

hledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, bodáky, sklo, porcelán
a jiné. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. 

Volejte, pište SMS platí stále!!! Tel.: 605254511

Pronajmu nebytové prostory s výlohou – 53 m2

Červený Kostelec, Sokolská ul.
Vhodné pro obchod, kancelář. Tel.721 949 453

SVATEBNÍ SALON MARIE ČERVINKOVÁ
Svatební šaty a snubní prsteny

Červený Kostelec 1049, tel 607 560 802

Je nutné se předem objednat.

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba,

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební
(sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mode-
lovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle přání

zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr z ovoc-

ných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

LPG – servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217, www.svatebni-salon-zernov.cz

Je nutné se předem objednat.

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí  za výhodné ceny 

s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů. Motorové oleje Repsol. Prodej

cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Provozní doba: Po-pá 7–16 hod. Tel./fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630

Prodej květin
v městském zahradnictví v Okružní ulici, tel. 730 519 216

Poradenství TCM – Cesta za zdravím
Dušan Barica, absolvent školy TCM v Brně

Dietologie – fyzioterapie (wany) – harmonizace akupunkt. drah.
Pouze na objednání – od května 2017

Náchodská 66, tel: 777 151 233

Pedikúra Klímová, tel. 728 513 946, 491 465 959

Prodám byt 3+1 v centru Č. Kostelce
Byt je o výměře 74 m2, 6NP s výtahem. Nízké provozní ná-

klady. Volejte na telefon 737556960

Jazyková škola QUATRO
Zápis do kurzů na školní rok 2017/2018 právě probíhá. 
Do konce července navíc s 10% slevou. A proč Quatro?
Nabízíme skupinové jazykové kurzy v několika úrovních – od

úplných začátečníků až po více pokročilé. Pokud vám nevyhovuje
skupinová výuka, zkuste individuální kurz

-           anglicky naučíme i vaše děti
-           zvládáme i výuku ve firmách
-           nabídka ukázkové hodiny je samozřejmostí
-           přidat se do kurzu můžete kdykoliv
Pro více informací nás kontaktujte na tel. čísle 775 330 733

nebo e-mailové adrese koordinatorka@quatro.cz.

Přestavby jízdních kol na elektrokola – 602 440 137

www.svatebni-salon-zernov.cz
www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz


Více fotografií na www.ckzije.cz.

Červenokostelecká dechovka v novém stejnokroji zazářila u Baltu. Foto: Richard Bergmann

Dne 17. června se do Kostelce u Stříbra (okres Tachov) sjeli zástupci Kostelců, aby upevnili přátelství. Foto: Richard Bergmann

Jan Kutílek: Neokoukaný pohled na město

Červený Kostelec 100× jinak

Jan Kutílek: Vzpomínka na zimu

Ve dnech 20. – 21. května 2017 se dechový orchestr z Červeného Kostelce díky partnerské spolupráci s dechovým orchestrem z pol-

ských Žabkowic zúčastnil 49. přehlídky dechových muzik ve Slawnu. Foto: Richard Bergmann
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Titulní strana: Mezinárodní folklorní festival je každoročně přehlídkou pestrobarevných krojů.

Foto: Jiří Mach

Zadní strana: 11. června 2017 se na Bohdašíně konal pietní akt, při kterém se vzpomínalo na oběti II. světové války a přede-

vším na tragické události, které se v červnu 1942 odehrály na Bohdašíně a Končinách. Foto: Jiří Mach
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